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دستگیری شیطان بوشهر
قتل هولناک زن جوان تهرانی در جاده چالوس

زمستان سیاه کرونایی 

در حالیکــه در چند روز گذشــته تعداد جــان باختگان 
کرونا در کشــور به ۴۰ هزار و ۵۸۲ نفر رســیده، مردم 
و کارکنان بیمارســتان ها و حتی خود ویروس کرونا در 
انتظــار تعطیلی دو هفته ای همراه با محدودیت هایی مثل 
بســتن جاده ها هستند تا بتوان سد محکمی پیش پای این 
بیماری گذاشــت و تا حدی فشار بیمارســتان ها را کم 

کرد.
  ویــروس کرونــا از هفتم آبــان ۹۹ در کشــور وارد 
مرحله ای شــده که روزانــه جان بیــش از ۴۰۰ نفر را 
در کشــور می گیرد. اعمــال محدودیت های ســاعتی 
در کنــار نظارت های نــه چندان موثر، نتوانســته روند 
افزایشــی ابتلا و بســتری و فوت به علــت کووید ۱۹ 
را در کشــور کاهــش بدهد و این در حالی اســت که 
نمی توان از خســتگی بیش از حد نیروهای بهداشت و 

درمان غفلت کرد.
 نظــام ســلامت در کشــور مــا نیــز از ابتدای اســفند                            
ســال ۹۸ تاکنون با ویروس کرونا درگیر اســت و حالا 
این خســتگی به مرحله گســیختگی رسیده است. همان 
طور که مواد پس از مرحله الاســتیک و بعد پلاستیک، 
به شکســت و گســیختگی می رســند. در ایــن مرحله، 
انباشــت نیرو در مواد اتفاق می افتد و وقتی گسیختگی 
رخ می دهــد، داســتان را بایــد جور دیگری نوشــت. 
همــان اتفاقی که با انباشــت بیماران بســتری کرونایی 
در بیمارســتان ها در حــال رخ دادن اســت و علاوه بر 
هزینه های مادی، هزینه های غیرمادی و روانی بســیاری 

را به جامعه تحمیل می کند.
در ابتدای مســیر همه فکر می کردنــد که ویروس کرونا 
در فصل تابســتان رو بــه افول خواهد رفت. بســیاری بر 
ایــن گمان بودند که کووید ۱۹ هم مثل ویروس های هم 
خانواده اش به ســمت ضعیف تر شدن می رود، اما داستان 
به شــکل دیگری پیش رفت و وضعیت تابستان به مراتب 

بدتر از قبل شد.
 عبور از تابستان و رســیدن پاییز، حتی قبل از سرد شدن 

هــوا، آمار فوتی ها را به شــدت افزایــش داد و به روزانه 
بیــش از ۳۰۰ فوتی و حالا بــه بیش از ۴۰۰ فوتی در روز 
رســیده ایم. رونــدی که اگر به همین شــکل پیش برود، 
کرونای زمســتانی همراه با برف ســپید، بسیاری را سیاه 

پوش می کند.
 ایــرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی می گوید: روزانه سه هزار مورد بستری 
داریــم و روز جمعــه بیــش از ۱۱ هزار مورد شناســایی 
جدید ابتلا به کرونا داشتیم. اگر همه با هم شیوه نامه های 
بهداشتی را رعایت نکنیم، زمستان هم مثل پاییز که تعداد 
کشــته های روزانه از رنگ فوق قرمز به ســیاهی گرایید، 

سیاه خواهد شد.
جامعه خسته است

حــال و روز خیلی ها پس از گذشــت همــه این ماه های 
ســخت مبارزه با کرونا خوش نیست. از وضعیت بیماری 
تا مرگ و میر اطرافیان و مشــکلات اقتصادی به واســطه 
تعطیلی کسب و کارها در این میان مطرح است. اما نکته 
مهم اینجاست که اعمال محدودیت های همراه با تاخیر، 
محدودیت های غیــر موثر و عدم وجود ضمانت اجرایی 
برای اعمال بسیاری از این محدودیت ها، جامعه را خسته 

و دچار سردرگمی کرده است.
 اباذر اشــتری جامعه شــناس در این رابطه به خبرنگاران 
گفــت: تــاب آوری اجتماعی در مردم کاهــش یافته و 
افســردگی و خستگی اجتماعی افزایش پیدا کرده است. 
تا جایی مردم حمایت می کنند و پای کار هســتند، اما از 
جایی که فشارها همچنان ادامه پیدا کند، دچار خستگی 

اجتماعی شده و موضوع را رها می کنند.
این جامعه شــناس ادامه داد: از طرفی برخی سیاســت ها 
در زمینه ممنوعیت ها ناکارآمد اســت. زیرا ممکن است 
بخشی از این سیاست ها کارشناسی شده نبوده یا نظارتی 
بر اجرا وجود نداشــته اســت. گزارش های زیادی منتشر 
می شــود که به طور مثال ســاعت هشت شــب است، اما 
مغازه هــا هنوز باز هســتند. بــه عبارت دیگر، بخشــی از 
سیاســت های محــدود کننده کارآمدی لازم را نداشــته 

است.

مصوبات کرونایی نیازمند ضمانت اجرایی هستند
موضــوع مهمــی که در همــه این ماه ها مطــرح و از آن 
غفلت شــده، بحث ضمانــت اجرایی بــرای مصوبات و 
محدودیت هــای کرونایــی اســت. محدودیت هایی که 
مصوب و ابلاغ می شود، اما تا به مرحله اجرا برسد، جان 

بسیاری دیگر را می گیرد.
 حتی سازمان ها و اداره های دولتی نیز تا وقتی که مصوبه 
ســتاد ملی مقابله با کرونا از طریق دســتگاه متبوع خود 
بازخوانی و ابلاغ نشــود، آن مصوبات را اجرا نمی کنند 

و اگر اجرا کنند هم با تفســیر خودشان انجام می دهند.
 اشــتری در این زمینه اظهار کــرد: باید نظارت و ضمانت 
اجرایی مصوبات نیز جدی گرفته شود. اگر توانمندسازی، 
حمایت و نظارت انجام شــود، می توانیم با رعایت بیشــتر 
مردم، در برابر ویروس کرونا موفق تر عمل کنیم. واقعیت 
این است که کشــورهای جنوب شرقی آسیا مثل تایلند و 
تایــوان و اندونزی و ســنگاپور، پروتکل های محکمی را 
اجرایی کرده و زندگی آنها تقریبا به روال عادی برگشــته 
اســت و کمترین درگیری با ویروس کرونــا را دارند. به 
هر حال در شــرایط کنونی راهی به جز اعمال تعطیلی دو 
هفته ای همراه با بســتن جاده ها و نظــارت محکم در این 
زمینه وجود ندارد. اگر قرار باشــد که تعطیلی دو هفته ای 
اعلام شــود و از آن طرف فرصت دو روزه ای برای آغاز 
آن داده شده و جاده ها باز باشند، سیل اتومبیل ها به سمت 
خروجی های تهران سرازیر خواهد شد و ویروس کرونا در 
کوله بار سفر به استان هایی مثل گیلان و مازندران سوغات 

برده می شود.
 اجرای محکم و قاطع تعطیلی و نظارت جدی بر بســتن 
جاده هــا باید پس از مــاه اصرار جامعــه بالاخره اجرایی 
شــود. مطالبــه ای مردمی که ماه هاســت توجهــی به آن 
نمی شــود و حتی صدای بســیاری از مسئولان و روسای 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور را هم در آورده است.

 اتفاقی که قرار اســت در جلســه امروز صبح ستاد ملی 
مقابله با کرونا مطرح شــود و می تــوان جای امیدواری 
داشــت کــه تصمیم درســت و محکمی در ایــن زمینه 

گرفته شود.

واکسن کرونا نباید 
فدای سود شرکت ها شود

وضعیت حضور کارکنان در ادارات و تردد خودروها از اول آذر ماه آرامگاهمشروطه،پارکینگنمیشود

سهامداران صبور، پاداش صبرشان 
را می گیرند

در ادبیات مالی، سیگنال فروشی مفهومی ندارد

“رجب طیــب اردوغــان” رییس جمهــوری ترکیه در 
خصوص واکســن کرونــا گفت که این واکســن نباید 

فدای جاه طلبی شرکت ها برای کسب سود شود.
رییس جمهوری ترکیه تصریح کرد که این واکسن باید 

به عنوان دارایی مشترک تمام بشریت قرار گیرد.
ســخنان اردوغان پس از آن مطرح می شــود که برخی 
کشــورها از تولید واکســن کرونا خبر می دهند و اعلام 
کرده اند که اثربخشــی این واکســن ها تاکنون بالاتر از                    

۹۰  درصد بوده است.
در همین ارتباط، “میخائیل موراشــکو” وزیر بهداشــت 
روســیه از آغاز تولید انبوه واکسن اسپوتنیک خبر داد. 
میزان اثربخشی این واکسن ۹۲ درصد اعلام شده است.
مقامات بهداشــتی روســیه  این واکســن را روشی موثر 

برای جلوگیری از شیوع کویید  ۱۹ می دانند.
الکســاندر گینتســبورگ مدیر مرکز گامالیــا به عنوان 
ســازنده این واکســن، گفت که واکسیناسیون گسترده 

می تواند طی هفته های آینده آغاز شود.
پیش از آن نیز شــرکت داروســازی فایــزر آمریکا در 
جدیدترین گزارش خود با همکاری شرکت بیون تک، 
شــریک آلمانی از دستیابی به واکسن کرونا خبر داده و 
اعلام کرده بود که این واکســن می تواند تا ۹۰ درصد 

در پیشگیری از ابتلا به کرونا مفید باشد.
به گفته گینتسبورگ دمای لازم برای نگهداری واکسن 
پــی فایزر  بین ۷۵ تا ۸۰ درجه زیر صفر اســت در حالی 
که دمای لازم نگهداری واکســن اسپوتنیک وی منفی 

۱۸ درجه است.
از ســوی دیگــر، کارشــناس بیماری هــای عفونــی و 
ویروس شــناس آمریکایــی ابــراز خوشــبینی کرد که 
داده های اولیه نتایج مرحله سوم واکسن کرونای شرکت 
»مدُرنا« به اندازه کاندیدای واکسن کرونای شرکت های 

»فایزر« و »بیون تک« امیدوارکننده خواهد بود.

ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا 
با اشــاره به مصوبات  جلســه ســتاد و 
تصویب کلیات طــرح جامع مبارزه با 
کرونــا، گفت: این طرح از شــنبه اول 

آذرماه آغاز می شود.
ســخنگوی ســتاد مقابلــه بــا کرونــا 
تاکیــد کــرد: واقعیــت ایــن اســت 
که هــدف در ایــن محدودیــت ها، 
تعطیلــی کســب و کار مردم نیســت 
ولــی جاهایــی مجبوریــم بــه خاطر 
عــدم رعایــت پروتکلها و بــار زیاد 
بیمارســتان هــا اعمــال محدودیــت 

کنیم. به طــور مثال اگر شهرســتانی 
در وضعیت ســطح هشــدار سه قرار 
گیرد در این وضعیت به جز مشــاغل 
خیلــی ضروری کــه مربوط بــه تهیه 
مایحتــاج ضــروری مــردم، امنیت و 
سلامت می شــوند، بقیه مشاغل همه 
تعطیــل هســتند. همچنین بر اســاس                                                  
این  بهداشــت،  ارزیابی های وزارت 
تعطیلی ممکن اســت دو هفته یا کمتر 

و بیشتر طول بکشد.
وی گفــت: در ارزیابــی اولیه شــاید 
مشــمول  شهرســتان   ۱۰۰ از  بیــش 

محدودیتهای سطح قرمز می شوند که 
اکثــر مراکز اســتانها و از جمله تهران 

جزو این وضعیت قرمز هستند.
رییســی گفت: در وضعیــت نارنجی 
یا ســطح هشــدار ۲ حدود ۱۵۰ شهر 
یا شهرســتان جزو این محــدوده قرار 
می گیرند که محدودیت های مشــاغل 
ســطح ۳ و ۴ در آنهــا اجرا می شــود 
که جزئیات دقیق تــر به اطلاع خواهد 
رســید. حدود ۱۵۵ شهرســتان نیز در 
وضعیــت زرد قــرار دارند که ســطح 

شغلی ۴ در آنها محدود خواهد شد.

مدیرعامل ســازمان زیباســازی شــهر تهران اخبار منتشر 
شــده درباره تخریب مقبره ملک المتکلمین را شایعاتی 

بی اساس خواند.
 همزمان با انتشــار خبری مبنی بر تخریب آرامگاه میرزا 
جهانگیرخان صور اســرافیل و ملک المتکلمین و تبدیل 
این مکان به پارکینگ بیمارستان لقمان، برزین ضرغامی، 
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری تهران این خبر را 
کــذب اعلام کرد. لازم به ذکر اســت که محل آرامگاه 
صور اســرافیل و ملک المتکلمین یا آرامگاه مشروطه در 
اختیار بیمارســتان لقمان نیست، بلکه از لحاظ قانونی این 

ملک در تملک شهرداری تهران قرار دارد.

سال گذشــته سازمان زیباسازی شــهرداری تهران مقبره 
تخریب شــده، ســرداب و بخشــی از محل های درحال 
ریزش را مرمت کرد. البته بخشی از اقدامات مرمت نیمه 
کاره باقی مانده اســت و ابــزارآلات پیمانکار پروژه در 

محوطه آرامگاه وجود دارد.
در همیــن رابطه؛ برزیــن ضرغامی، مدیرعامل ســازمان 
زیباسازی شــهر تهران با تاکید بر اینکه تاکنون سه اقدام 
اساســی درباره بازســازی و مرمت این مقبره انجام شده 
اســت، توضیح داد: در این مقبره، یک سرایدار به همراه 
خانــواده اش بیش از پنجاه ســال زندگــی می کردند و 
حتی ادعای مالکیت بخشــی از مقبره را داشــتند که در 

آن ساخت و ساز انجام شــده بود. در گام اول برای این 
خانواده محل مناســبی تهیه شــد و ســپس فضای اقامت 

سرایدار تخریب و به فضای مقبره افزوده شد.
او افــرود: بخــش زیــادی از مراحل مرمت و بازســازی 
قبر های موجود در مقبره ملک المتکلمین به پایان رسیده 

است و مراحل نهایی در دست اقدام است.
مدیرعامل ســازمان زیباسازی در ادامه گفت: علاوه بر 
اقدامات فوق، شــهرداری در راســتای ایجاد دسترسی 
بیشــتر و بهتــر به مقبــره، ســاختمانی را همجوار با آن 
خریــداری کرد و آن را به عنوان قلمــرو به این مقبره 

افزود. تاریخی 

قالیباف اصل گفت: بازار ســرمایه همراه با ریسک است 
اما تاریخ نشان داده که سرمایه گذاران صبور، پاداش این 

صبر را دریافت می کنند.
حســن قالیبــاف اصل رئیس ســازمان بــورس، در رابطه 
جزئیات جلســه شورای عالی بورس، اظهار کرد: یکی از 
مصوبات شورای عالی بورس، بحث عدالت ترمیمی بود 
و بر اساس آن مقرر شد از طریق ساز و کارهای جبرانی، 
برخی تخلفات جزیی، داخل بازار ســرمایه رســیدگی و 
سایر موارد به قوه قضاییه ارجاع شود. قطعا با این تصمیم 

رسیدگی به تخلفات با سرعت بیشتری انجام می شود.
ســخنگوی شــورای عالی بورس تصریح کرد: موضوع 
دوم مورد بررســی در جلسه شورا، بحث افزایش سرمایه 
از محل ســلب حق تقدم بود. دســتورالعمل اجرایی این 
موضــوع به شــورای عالی بورس پیشــنهاد شــد و مورد 
تصویب اعضا قرار گرفت. در این دســتور العمل ســاز و 
کار افزایش ســرمایه از محل صرف ســهام یا سلب حق 
تقدم بــه همراه موارد اســتثنا تبیین شــده و شــرکت ها                       
می توانند بحــث تامین مالی و افزایش ســرمایه در بازار 

سرمایه را با روش های مختلف دنبال کنند.
او افزود: ســپرده گذاری در صندوق تثبیت بازار سومین 

موضوعی بود که در شورای عالی بورس تصویب شد.
قالیبــاف اصل بــا بیــان اینکــه متغیرهای اقتصــادی در                             
مــاه های اخیــر تغییــرات زیادی داشــته اســت، افزود:             
گزارش های شــش ماهه شــرکت ها که بــر روی کدال 
منتشر شده نشــان دهنده شرایط بسیار خوبی است و امید 

می رود روند متعادل بازار ادامه دار باشد.
رییس ســازمان بــورس و اوراق بهادار با اشــاره به اینکه 
ســرمایه گذاری در بازار ســهام نیازمنــد صبر و حوصله 
اســت و در پاسخ به این پرسش که فراز و نشیب شاخص 

در روزهای گذشته چه عاملی داشت؟ 
 وی گفت: در خرید ملک به دنبال نوســان قیمت و سود 

روزانه هستیم. 

منصــور پوریــا، رئیس شــورای تامین دام 
کشــور، در گفت وگو با ایلنــا در این باره 
گفت: افزایــش قیمتی کــه در ابتدای ماه 
جاری تجربه کردیــم، غیر منطقی و نتیجه 
فعالیــت دلالانی بود که به دنبال بهانه برای 
ســودجویی خــود هســتند. افزایش قیمت 
موجب شــد خرید گوشــت قرمز از توان 
بســیاری از مــردم خارج شــود و تقاضا به 

شکل چشمگیری کاهش یابد. 
پوریان تاکید کرد: افزایش قیمت ســودی 
را نصیب دامداران نکرد، اما کاهش تقاضا 

زیان دامداران را به همراه داشته است. 
وی از پیشــنهاد دامــداران بــرای عرضــه 
گوشــت منجمــد گوســاله بــه قیمت هر 
کیلوگرم ۸۵ هــزار تومان خبر داد تا راهی 
برای تحریک بازار و افزایش دوباره تقاضا 
باشــد. پوریان با اشاره به مصوبه اخیر ستاد 
تنظیم بازار درباره خرید حمایتی گوشــت 
قرمــز از دامداران اظهار کــرد: با توجه به 
شــرایط پیش آمــده، اجرای ایــن مصوبه 
نیــز می تواند علاوه بر تنظیــم بازار از زیان 

دامداران جلوگیری کنند.

معــاون شهرســازی شــهردار تهــران بــا 
اشــاره بــه ســرانجام ســاخت خانه های                               
۳۰ متــری گفت: قیمت ملــک در تهران 
۵ برابر کلان شــهر های دیگر است و ارائه 
تراکم بیشتر ســبب افزایش قیمت مسکن 

در تهران می شود.
 موضوع مســکن یکی از مســائلی است 
که بسیاری از شــهروندان در حال حاضر 
جهت تأمین آن با مشــکل مواجه شده و 
گرانی و تورم در قیمت مسکن و اجاره بها 

در پایتخت بسیار تأثیر گذاشته است. 

مسئولان طی سال های گذشته وعده های 
زیادی جهت کاهش نرخ قیمت مســکن 
در شــهر های مختلف از جملــه پایتخت 
داده انــد، ولی تا کنون نه تنها این موضوع 
محقق نشــده بلکه روند افزایشــی قیمت 
مســکن ادامــه دار بوده اســت. ســاخت 
واحد هــای کوچــک مقیــاس از جملــه 
رویکرد هایــی اســت که برخــی جهت 
خانه دار شــدن افراد در پایتخت پیشــنهاد 
کرده اند البته این موضــوع مخالفینی هم 

دارد.

مصوبات کرونایی ضمانت اجرایی ندارد

ورزش ایران در
 آستانه تعطیلی 14 روزه ؟

بلایی که فضای مجازی
 سر اکران آنلاین آورد

غرامت 4 میلیاردی استقلال به نساجی 
به دلیل جذب محمود فکری

 به عنوان سرمربی

ب مثل بایدن                ب مثل بورس

زمستان سیاه کرونایی 
 همین صفحه

 صفحه 7

قیمت ملک در تهران ۵ برابر کلان شهر های دیگر

گوشت قرمز85 هزار تومانی در راه است؟

صفحه۷
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مدیــر  عامــل شــرکت 
کرمانشاه  استان  مخابرات 
 ۵۰۴ هم اکنــون  گفت: 
هزار خط تلفن ثابــت فعال در داریم 
که طی سال های اخیرخیلی از تلفن ها 
که به علت عدم اســتفاده راکد مانده 

بودند، سلب امتیاز شده است.

به گزارش ساقی آذربایجان   مسیب قبادیان 
در خصوص مشــکلات خطوط تلفن های 
ثابــت، اظهــار داشــت: اگــر اختلالات 
تلفن از ســوی اداره مخابرات باشــد حتما 

اطلاع رسانی می شود.
وی ادامــه داد: اختلالات خــارج از اراده 
اداره ناشــی از تخریب یا سرقت است، با 

توجه به اینکــه در بخش های انتهای تلفن 
ثابت به ســمت مشترکان ســیم های مسی 
به شــکل هوایی استفاده شــده در معرض 
تخریب و ســرقت قرار دارد، که متاسفانه 

امسال شاهد سرقت های زیادی بودیم.
اســتان  مخابــرات  شــرکت  مدیر عامــل 
کرمانشــاه ادامــه داد: تامیــن ملزومات با 
توجه به شــرایط اقتصادی ســخت شده و 
موجــودی ما در انبار هم کفاف این حجم 

از سرقت ها را نمی دهد.
وی بــا بیان اینکــه ۶۶۰ هــزار تلفن ثابت 
منصوبــه داریم، تصریح کــرد: هم اکنون 
۵۰۴ هزار از این تعداد فعال اســت که طی 
ســال های اخیر خیلی از تلفن هــا به علت 
عدم اســتفاده مردم راکد مانده و به همین 

دلیل سلب امتیاز شــدند. قبادیان میانگین 
درآمــد هر خــط تلفــن بــرای مخابرات 
استان را حدود ۴ هزار تومان اعلام کرد و 
افزود: مخابرات شرکت خصوصی است و 
براساس درآمدهای شرکت، هزینه ها خود 

را تأمین می کند.

خطوط  تخلیه  و  امتیاز  سلب  شرایط   ●
بدهکار تلفن ثابت

وی سلب امتیاز خطوط ثابت مشترکان را 
فرایندی کاملا قانونی دانست و گفت: اگر 
مشترکی دو دوره متوالی صورت حساب 
تلفــن ثابت خود را پرداخــت نکند بعد از 
ســه بار اخطار مشمول ســلب امتیاز است 
که با قطع تلفن شــروع می شود و چنانچه 

تا یک ســال نسبت به پرداخت بدهی خود 
اقدام نکنند با هدف اســتفاده از منابع برای 
کسانی که نیاز دارند، سلب امتیاز می شود.

قبادیــان با بیــان اینکه بیــش از ۹۶ درصد 
جمعیــت اســتان تحــت پوشــش همراه 
اول اســت، گفت: طی ســال اخیــر تمام 
سایت های تلفن همراه اول سطح شهرهای 
اســتان به نسل سه، چهار و ۴.۵ ارتقاع پیدا 
کرده بــه طوریکه 8۰ درصــد از جمعیت 
تحت پوشــش همراه اول امکان اســتفاده 
از نســل ســه، چهار و ۴/۵ را دارند که به 

مراتب سرعت بیشتری از گذشته دارد.

نخستین جلسه هم اندیشی 
انتقال  عملیــات   9 منطقه 
گاز ایران با شــرکت گاز 
اســتان گیلان جهــت آمادگی کامل 
بــرای ورود به فصل ســرما به صورت 

ویدئو کنفرانس برگزار شد.

به گزارش ســاقی آذربایجان      و به نقل از  
روابط عمومی شــرکت ملــی گاز ایران، 
مقــدم بیگلریــان مدیر منطقــه ۹ عملیات 
انتقــال گاز ایران اظهار کــرد: با توجه به 
شروع فصل ســرما، با همکاری و استفاده 
از تجربیات ســال های گذشــته می توانیم         

هماهنگی های بهتری جهت انتقال مستمر 
و تامیــن پایــدار گاز در اســتان گیــلان 
داشته باشــیم. مقدم بیگلریان مدیر منطقه 
۹ عملیــات انتقــال گاز ایــران در ادامه به 
اقدامات اساســی و تعمیراتی منطقه جهت 
انتقال پایدار گاز در اســتان های شــمالی 
اشاره کرد و افزود: منطقه ۹ عملیات انتقال 
گاز با تلاش بی وقفه کارکنان خود، همانند                                                                          
ســال های گذشــته آمادگــی لازم جهت 
انتقال پایــدار، ایمن و مطمئن گاز را برای 

فصل زمستان دارد.
بیگلریان تعامل و همکاری دو سویه را در 
ارائه خدمات بهینه و مطلوب به مردم مفید 

و موثر خواند و بر اســتمرار این جلســات 
در پیشبرد اهداف شرکت ملی گاز تاکید 
کــرد. همچنیــن مدیرعامل شــرکت گاز 
استان گیلان ضمن تأکید بر تعامل با منطقه 
۹ آمادگی این شــرکت را برای همکاری 
موثــر اعــلام کرد. مشــکلات و مســائل 
مربوط مورد بررســی قرار گرفت و مدیر 
منطقه ۹ و مدیر عامل شــرکت گاز استان 
گیلان در ارتباط با اقدامات برای ورود به 
فصل سرما به بحث و تبادل نظر پرداختند.

آمــوزش و بازآموزی همــکاران همانند 
ســال گذشــته، اطلاع رســانی به موقع و 
مســتمر جهــت انجــام عملیات، ارســال 

کروکــی اطلاعــات مربــوط بــه شــبکه 
گازرســانی موجود در حریم خطوط لوله 
جهــت تعییــن موانع اجرائــی خط جدید 
“۴2 رشــت-چلوند، اســتفاده از ماشــین 
آلات راه ســازی/ برف روبی منطقه ۹ در                                                                   
زمان هــای بحران و بارش برف ســنگین 
حســب نیاز شــرکت گاز اســتان گیلان 
و بررســی احــداث رینــگ گازرســاني 
در محــدوده لوشــان و منجیل بــه منظور 
جلوگیري از قطعي گاز شهرســتان رودبار 
در زمان انجام تعمیــرات اضطراري روي 
خط لوله ۴۰ اینچ سراسري از موارد تاکید 

شده در این جلسه بوده است.

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری

 از شهردار شیراز تقدیر کرد

بــه گــزارش ســاقی آذربایجان  
مسعود منصور  با  بیان اینکه 
ســازمان  وظیفه  مهمتریــن 
جنگل هــا حفــظ منابــع پایــه و صیانت از 
جنگل ها و مراتع است، از تشدید  اقدامات 
حفاظتــی در جنگل های شــمال خبر داد 
و یــادآور شــد: در 8 ماهه امســال 3 هزار 
پرونده قاچاق چوب  برای متخلفان تشکیل 

شده است. 
مســعود منصــور خاطرنشــان کــرد: چتر 
حفاظتی ســازمان جنگل ها در جنگل های 
و  توســعه  از  روز  بــه  روز  هیرکانــی 
گســترش  بیشــتری برخوردار خواهد شد 

و اقدامــات حفاظتــی، گشــت و مراقبت، 
حضور فیزیکی و نــوع مدیریت حاکم بر 
 عرصه های جنگلی تأثیرگذار ارزیابی شده 
اســت.  رییس ســازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری کشــور همچنین در این برنامه 
از ســاماندهی نیروهای حفاظتــی و  تامین 
تجهیــزات و امکانات اطفــای حریق خبر 
داد و گفــت: کلیه خودروهای گشــت و 
مراقبــت تحت نظارت قــرار  دارند و برای 
جلوگیــری از قاچــاق چوب بســیاری از 
راه هــای غیرضروری کــه منتهی به جنگل 

می شوند مسدود  خواهد شد. 
مســعود منصور با بیان اینکــه اقدامات فنی 

و کارشناســی در جنگل هــای هیرکانــی 
دامنه بیشــتری خواهد گرفــت، به حضور 
 کارشناســان بخش های فنی در عرصه های 
منابع طبیعی اشــاره کــرد و گفت: حضور 
بــر انجــام  اقدامات  کارشناســان عــلاوه 
بهداشــتی و پرورشــی به حفاظت بیشــتر 
جنگل هــا کمک خواهد کــرد.  منصور از 
جنگلبانــان و حافظان منابع طبیعی تشــکر 
کرد که در سخت ترین شرایط به حفاظت 

از جنگل ها و  مراتع  می پردازند. 
  مســعود منصور اعلام کــرد: همه ادارات 
کل منابع طبیعی اســتان ها مکلف شدند از 
نیمه دوم ســال با تامین منابع مشــخص   به 

موقع حقوق ماهانــه جنگلبانان را پرداخت 
کننــد و جنگلبانانی که خدمات شایســته 
داشــته باشــند مورد تقدیر و  تشــویق قرار 

می گیرند. 
و  مراتــع  جنگل هــا،  ســازمان  رییــس 
آبخیزداری کشور همچنان که بارها اعلام 
کــرده اســت این بار نیــز در برنامــه  زنده 
شــبکه ششــم ســیمای جمهوری اسلامی 
به صراحــت اعلام کرد که بهــره برداری 
چوبی از جنگل ممنوع و  خط قرمز ماست 
و ســازمان جنگل ها نه تنهــا اختیار قانونی 
برای برداشــت چوب از جنگل ندارد بلکه 

تمایلی هم  به این موضوع ندارد. 

و  ارتباطــات  مدیــرکل 
شــهرداری  الملل  بیــن  امور 
معاون  اعــلام کــرد:  شــیراز 
فرهنگــی،  میــراث  وزارت  گردشــگری 
اهدای  بــا  و صنایع دســتی  گردشــگری 
 لوحی از شهردار شــیراز تقدیر کرده است.

به گزارش ساقی آذربایجان دکتر حمید جورکش 
گفت: دکتر تیموری معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی و 
دکتر مصیب امیــری مدیر کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان فــارس با 
اهدای لوحی از شــهردار شــیراز به پاس تلاش 
و همکاری های ارزشــمند در راســتای خدمت 

رسانی به گردشگران تقدیر کردند.
وی اضافــه کــرد: در بخشــی از متــن این لوح 
آمده اســت در ســالی که مقام معظــم رهبری 
آن را ســال جهش تولید نامیده اند، می توان با 
استفاده از تمام داشــته های فرهنگی، مذهبی و 
تاریخی کهن دیار فارس و بهره گیری از وجود 
بــارگاه ملکوتی حضرت احمد بن موســی )ع( 
در شهر مقدس شــیراز که همواره کانون توجه 
دوســتداران فرهنگ و تمدن و شــیفتگان ائمه 
اطهــار و مامن حضور چشــمگیر گردشــگران 
اســت، با همتــی مضاعف در جهت توســعه و 
اشــتغال زایی صنعت گردشــگری بــه این مهم 

دست یافت.

 فرمانــده نیــروی انتظامــی 
اســتان گیلان از دســتگیری 
عامل دریافت تســهیلات 198 
اسناد جعلی در شهر رشت  با  میلیارد ریالی 

خبر داد.

به گــزارش ســاقی آذربایجــان   ســردار عزیزاله 
ملکــی در تشــریح این خبــر اظهار داشــت: 
مامــوران اداره مبارزه بــا جرایم اقتصادی این 
فرماندهی در پــی دریافت خبری مبنی بر اخذ 
تســهیلات غیرمجــاز در یکــی از بانک هــای 
شهرســتان رشــت، موضوع را بررســی و در 
تحقیقــات خود موفق شــدند عامــل دریافت 
تســهیلات غیرمجاز را شناسایی و با هماهنگی 

مقام قضایی وی را دســتگیر کنند.
وی در ادامه افزود: این متهم ۵۹ ساله با تبانی 
رئیس، معاون شــعبه و معــاون اعتبارات وقت 
بانک مذکور با اســتفاده از اسناد جعلی اقدام 
بــه دریافت 11 فقره تســهیلات بانکــی به نام 
اشــخاص غیرحقیقــی بــه ارزش 1۹8 میلیارد 
ریــال کرده و در قبال این کار مبالغی را نیز به 

است. نموده  پرداخت  بانک  کارمندان 
بــه گفته فرمانده نیروی انتظامی اســتان گیلان 
۴ متهم ایــن پرونده پس از دســتگیری جهت 
ســیر مراحــل قانونی بــه مقام قضایــی معرفی 

شدند.

استاندار فارس اعلام کرد که براساس 
تصمیم اتخاذ شده در سی امین جلسه 
میلیون   ۵۵ فارس،  شورای کشاورزی 
مترمکعب آب بــرای تامین ۴۰ میلیون مترمکعب از 
حق آبه دریاچه بختگان، از سد درودزن رها خواهد 

شد.

 به گزارش ســاقی آذربایجان   عنایت الله رحیمی با بیان اینکه 
رهاســازی ایــن حق آبه شــنبه 2۴ آبان آغاز می شــود، 
گفت: این اقدام با هدف اجرای قانون حفاظت و احیای 
تالاب هــا و آئین نامه جلوگیــری از تخریب و آلودگی 

غیرقابل جبران تالاب ها، انجام می شود.
رحیمی با بیان اینکه آب رها شده از مسیر رودخانه کر، 
به ســمت دریاچه بختگان خواهــد رفت، گفت: از کل 
۵۵ میلیون مترمکعب، آب رها شده از سد درودزن، ۴۰ 
میلیون مترمکعب وارد تالاب بختگان خواهد شــد و 1۵ 
میلیون مترمکعب نیز برای جبران کسری سفره های آب 

زیرزمینی و شارژ رودخانه کر در نظر گرفته شده است.
رحیمــی همچنیــن  به مصوبه ســتاد حفاظــت و احیای 
تالاب های اســتان فارس اشــاره و اضافه کرد: با هدف 
آماده ســازی مســیر رودخانه کــر، اداره کل حفاظت 
محیط زیست و ســازمان آب منطقه ای فارس ماموریت 
دارند تا عملیات لایروبی مصب رودخانه را انجام دهند 
تــا آب به صــورت بهینه و با کمتریــن اتلاف به تالاب 

بختگان برسد.
مدیر کل حفاظت محیط زیســت استان فارس نیز ضمن 
ابــراز خرســندی از اختصــاص این بخــش از حق آبه 
تــالاب بختگان، خاطرنشــان کرد که ایــن تخصیص با 
پیگیری های آن اداره کل و همراهی و حمایت استاندار 

فارس نهایی شده است.
حمید ظهرابی خاطر نشان کرد:  چهل میلیون متر مکعب 
از ایــن آب وارد تــالاب ها می شــود و 1۵ میلیون متر 
مکعب نیز برای جبران کســری ســفره هــای آب زیر 
زمینی و شــارژ رودخانه پیش بینی شده که در مجموع 

۵۵ میلیون متر مکعب رها سازی خواهد شد.
ظهرابی همچنین گفت: به استناد مصوبه ستاد حفاظت و 
احیای تالاب های استان فارس با دستور صریح استاندار 
و به منظور آماده سازی مسیر رودخانه کر این اداره کل 
و ســازمان آب منطقه ای نسبت به عملیات لایروبی در 
مصب رودخانه اقدام کرده اند تا آب به صورت بهینه و 

با کمترین اتلاف به محل تالاب بختگان برسد.

توقف بهره برداری چوب از جنگل های شمال 
به معنای ترک جنگل نیست

دریافت تسهیلات بانکی 

با اسناد جعلی

استاندار فارس اعلام کرد:

تامین ۴۰ میلیون مترمکعب حق آبه بختگان 
از درودزن

ساری

نصرتی

رشت
گودرزی

رشت
گودرزی

رشت
گودرزی

 افزایش سرقت کابل های مخابراتی

به گزارش ســاقی آذربایجان استاندار قم با اشاره به 
ظرفیت استان در زمینه انگشترسازی گفت: زمینی 
در اتوبان قم تهران جنب نمایشــگاه بین المللی قم 

ویژه صنف انگشتر سازها اختصاص می دهیم.
بهــرام سرمســت در جلســه ویدیــو کنفرانــس 
ســنگ های قیمتی اظهار داشــت: طرح بلندمدت 
احداث شــهرک عقیق ویژه انگشترسازی مدنظر 

است.
وی بــا اشــاره بــه ظرفیــت اســتان قــم درزمینهٔ 
انگشترســازی افزود: زمینی در اتوبــان قم تهران 
جنــب نمایشــگاه بین المللــی قــم ویــژه صنف 

انگشترسازی اختصاص می دهیم.
اســتاندار قــم بیان کرد: بــا توجه به اینکــه اخیراً 
موفق شــدیم قم را به عنوان شــهر ملی انگشتر در 
میراث فرهنگی به ثبت برسانیم این ظرفیت در قم 
وجود دارد که به صورت بلندمدت شاهد شهرک 

تخصصی انگشتر باشیم.
سرمســت بــه ظرفیت هــای عظیــم قــم در زمینهٔ 
فراورده های معدنی اشــاره کرد و گفت: از سوی 
هیئــت دولت اقدامات لازم انجام شــده و از وزیر 
صمت درخواست می کنیم تا پیگیری های مدنظر 

را انجام دهد.
وی تصریــح کرد: بایــد در کنار معــادن موجود 
اســتان امــکان فراوری داشــته باشــیم تــا توجیه 
اقتصــادی داشــته باشــد، درزمینــهٔ بهره مندی از  
دریاچه نمک نیاز به ســرمایه گذاری داریم تا راه 
دسترســی مناسب ایجاد شــود، باید سرمایه گذار 
پیــدا کنیم تــا موضــوع گردشــگری، معدنی و 

اقتصادی دریاچه نمک را موردتوجه قرار دهد.
اســتاندار قم بابیان اینکه قــم دارای معادن آهن و 
مس و طلا اســت و قم را می توانیم اســتان معدنی 
بدانیم، خاطرنشان کرد: هیئت وزیران در چند سال 
قبل محوریت بهره برداری از معادن دریاچه نمک 
را بــه قم واگذار کــرد و هر فعالیتی کــه در این 

دریاچه انجام می شود باید با محوریت قم باشد.

شــهردار آمل گفت: آمــل حدود 
۵۰ درصــد صنایع اســتان را دارد و 
اولین شــهر ورودی استان مازندران 
و                                                                                      گردشــگری  قابلیتهــای  و  اســت  پایتخــت  از 
سرمایه گذاری فراوان و بکری برای سرمایه گذارن 

دارد.
به گزارش ساقی آذربایجان      و به نقل از اداره روابط 
عمومی شــهرداری آمل،  ســید حمید هاشــمی در 
نشســت با اعضای سرمایه گذاری بانک مسکن  در 
دفتر کار خود افزود: شــورا و شهرداری آمل آماده 
همکاری و مساعدت لازم با سرمایه گذاران است تا 
توسعه و پیشرفت با توجه به ظرفیت های موجود در 

شهر آمل شتاب بیشتری بگیرد.
این جلســه با حضور مجتبی عزیزیــان عضو هیات 
مدیره بانک مســکن کشور، دلسوز مدیرتامین مالی 
بانک مســکن کشــور، خســرو ابراهیم زاده رئیس 
شورای اســلامی شهر، مسعود تســلیمی و جهانگیر 
آذری  اعضــای شــورای اســلامی شــهر و تقوی 

مدیرعامل بانک مسکن مازندران برگزار شد.
هاشــمی تاکید کرد: ما معتقدیم منافع سرمایه گذار 
بایســتی تامین شــود و در کنار این موضوع، ایجاد 
فرصت های ســرمایه گــذاری و در نهایت آبادانی 

شهر هدف اصلی خواهد بود.
وی ادامــه داد: مدیریــت شــهری در آمــل بــرای                 
سرمایه گذاران فرش قرمز پهن می کند و در صدور        

مجوز ها نهایت همکاری را خواهد داشت.
گفتنی اســت؛ در این نشســت از ســوی شهرداری 
چند فرصت ســرمایه گذاری با هدف توســعه معابر 
شهری در نقاط مختلف شهری پیشنهاد شد و گروه                   
ســرمایه گــذاری بانک مســکن کشــور و اســتان 
مازنــدران از ایــن طرح ها اســتقبال کــرده و قول                                                                                       

سرمایه گذاری در یکی از این پروژه ها را دادند.
مجتبی عزیزیــان عضو هیئت مدیره بانک مســکن 
کشــور در این نشســت کاری گفت: از پیشنهادات 
شــهرداری اســتقبال می کنیــم و علاقه به ســرمایه 
گذاری و کار روی حداقل یکی از این پیشــنهادات 
را داریم.بــه دســتور وی، دلســوز، مدیرتامین مالی 
بانک مسکن کشور ماموریت یافت پیشنهادات و راه 
کارهای تفاهم را با برگزاری جلسات کارشناسی و 

مقدماتی بررسی و نهایی کند.

شهرک انگشترسازی در قم 
افتتاح می شود

شهردار آمل:

 آمل شهری بکر 
برای سرمایه گذاران است

 تامین گوشی های هوشمند 
برای دانش  آموزان 

بی بضاعت یزدی 

هزار خط تلفن ثابت فعال در کرمانشاه وجود دارد

کرمانشاه
فرهادی

ساری
نصرتی

مسئول مرکز نیکوکاری سیدالشهدا مهرپادین مهریز از اعطای 
2۵ گوشی هوشمند تلفن همراه به دانش آموزان نیازمند این 

شهر خبر داد.

»ناصر ملاحســنی« در گفت وگو با خبرنــگار ان  اظهار کرد: این 
مرکز به در راســتای رســالت اساســی خود در حمایت از اقشــار 
آســیب پذیــر اجتماعی و حمایــت از دانش آمــوزان بی بضاعت 
شــهر،  اقدام به اهدای وسایل کمک آموزشی مورد نیاز برای این 

دانش آموزان کرد.
وی افزود: در این مرحله 2۵ عدد گوشــی تلفن همراه هوشمند به 
اداره آموزش و پرورش مهریز تحویل داده شــد تا به دست دانش 

آموزان نیازمند شهرستان برسد.
ملاحسنی از وعده ی همراهی و مساعدت حامیانو خیرین شهرستان 
به این مؤسسه خبر داد و ابراز امیدواری کرد که در آینده نزدیک 
حمایت های بیشتری از دانش آموزان نیازمند شهرستان به عمل آید 
تا هیچ محصل و طالب علمی به علت مشــکلات مالی از تحصیل 

باز نماند.

اسدالله علیزاده مشاور عالی 

سازمان منطقه آزاد انزلی شد

به گزارش ســاقی آذربایجان     طی 
مدیرعامــل  ســوی  از  حکمــی 
سازمان منطقه آزاد انزلی، اسدالله 
علیزاده به عنوان مشاور عالی سازمان منطقه آزاد 
انزلی منصوب شــد.  طی حکمی از سوی محمد 
ولی روزبهان؛ اســدالله علیزاده به عنوان مشــاور 

عالی سازمان منطقه آزاد انزلی منصوب شد
در ســوابق دکتــر علیــزاده رییس هیــات مدیره 
و مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد ماکــو و نیز 
سرپرست سازمان منطقه آزاد ارس دیده می شود.

گفتنی است وی فارغ التحصیل دکترای کسب و 
کار است.

شیراز
توانایی  

شیراز
توانایی  

آمادگی کامل منطقه 9 عملیات انتقال گاز ایران 
برای ورود به فصل سرما 
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اســتاندار مازندران گفت: تکمیل     
پروژه های نیمه تمام ساری نظیر 
زباله ســوز، تالار مرکزی و تصفیه 
خانه فاضلاب جزو اولویت های دولت در ســال 

جاری است.

به گزارش ســاقی آذربایجــان     و به نقل از مهر، احمد 
حسین زادگان، در جمع مسئولان استان گفت: ما هم 
به عنوان کارگزاران دولت در حد توان با برنامه ریزی 
در حوزه های عمرانی به دنبال تکمیل پروژه های نیمه 
تمام هستیم که در دولت های گذشته و در زمان قیمت 
مناســب نفت به زمین زده شد و شاید بخش زیادی از 
این پروژه ها نیز به حق کلنگ زنی شــد، ولی به دلیل 
محدودیت های مالی دولت ناشــی از تحریم و اعمال 
بودجــه بدون نفت، تکمیل آنها بــا اولویت بندی در 

دستور کار قرار گرفت.
نماینده عالی دولت در مازندران اظهار داشــت: به هر 

حال دولــت نیز چنانچه در شــرایط خوب اقتصادی 
و مالی قرار داشــت، قطعاً اجــرای پروژه های بزرگ 
در ســطح اســتانی و ملی را اجرایی می کــرد، ولی با 
محدودیت هــای مالی ناشــی از تحریم و وضعیت بد 
اقتصادی، اولویت را به پروژه های مهم داده اســت و 
در مازندران نیز چندین پروژه مهم نیمه تمام مشخص 
شــده و کارها برای تکمیل آنها در حال انجام است. 
وی عنــوان کرد: به خصــوص در ماه های اخیر بارها 
مورد تأیید رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار گرفت و 
همه ما باید در راستای رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 

حرکت کنیم.
حســین زادگان نیروگاه زباله ســوز، تــالار مرکزی، 
کتابخانه مرکزی و تصفیه خانه فاضلاب ساری و جاده 
دسترسی فرودگاه بین المللی دشت ناز را از مهم ترین 
پروژه های نیمه تمام چندین ســاله شهرســتان ساری 
معرفی کرد که در اولویت تکمیل قرار دارند و افزود: 
بعضی از این پروژه ها سال ها بدون توجه رها شده بود 
و در دولت تدبیر و امید با دریافت بودجه مورد توجه 
قرار گرفتند. وی با اشاره به این که موضوعات خوبی 
را در شهرستان ساری در دست پیگیری داریم، گفت: 
برخی از پروژه ها متأسفانه از پیشرفت مناسبی برخوردار 
نبود که با تزریق اعتبارات ملی و استانی، بویژه تزریق 
اعتبارات خوبی که در سفر اخیر معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه به آنها صورت گرفت، 

گره این پروژه ها گشوده شد.
اســتاندار با اعلام این که اعتبارات تکمیلی سالن ۶ 
هزار نفری ماهفروجــک، کتابخانه مرکزی و تالار 
فرهنگی ســاری ابلاغ شــده اســت، اظهار داشت: 
همچنین اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومانی فرودگاه ساری 
که ســال ها پروازهایش لغو می شــده، با تخصیص 
 ILS این اعتبار و تجهیز فرودگاه و اســتقرار سامانه
و سیستم های هشدار دهنده هواشناسی، مشکل رفع 

می شود و اطمینان سفر نیز افزایش می یابد.
مقــام عالی دولــت در مازنــدران با اشــاره به این 
که نیــروگاه زباله ســوز یکــی از موضوعات مهم 
شهرستان ساری است، اظهار داشت: این پروژه هم 
از پیشــرفت فیزیکی خوبی برخوردار است و هم به 
لحاظ اعتباری از هیچ محدودیتی برخوردار نیست.

اســتاندار با اشــاره به طرح هر اســتان یک پروژه، 
عنوان کرد: پــروژه ای که در این طرح مورد لحاظ 
قرار گرفته است، نیروگاه زباله سوز ساری است که 
با تزریق اعتبار مــورد نیاز بهر میزان به بهره برداری 

می رسد.
وی بــا اعــلام این که امســال تاکنون بالــغ بر ۱۰۰ 
میلیارد تومان به این پروژه تزریق شــده است، ابراز 
داشــت: ســرعت این پروژه اکنون قابل قبول است 
و به دلیل عدم محدودیت اعتباری ان شــاء الله این 

پروژه تکمیل و به بهره برداری می رسد.

تصفیه خانه فاضلاب ساری در اولویت تکمیل شدن

ساری
نصرتی

مدیرعامل ســازمان حمل و نقل مسافر شهر کرمانشاه از 
محدود شدن ساعت فعالیت ناوگان حمل و نقل درون 

شهری کرمانشاه از 20 آبان تا 20 آذر خبر داد.

به گزارش ســاقی آذربایجان    سجاد سلیمانی اظهارداشــت: با توجه به تصمیم 
ســتاد مدیریــت مقابله با کرونای اســتان و جهت قطع زنجیــره انتقال کرونا، 
خدمات ناوگان حمل و نقل درون شــهری کرمانشــاه )اتوبوس و تاکسی( از 

)۲۰ آبان( تا ۲۰ آذر تا ساعت ۱8 خواهد بود.
وی افــزود: طی این مدت ســاعت فعالیت صنوف غیرضروری اســتان هم تا 
ســاعت ۱8 خواهد بود و ناوگان حمل و نقل عمومی درون شهری کرمانشاه 

هم همزمان با ساعت پایان فعالیت صنوف به فعالیت خود پایان می دهد.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل مسافر شهر کرمانشاه با اشاره به تشدید  نظارت 
هــا در بحث اجرای پروتکل های بهداشــتی در نــاوگان حمل و نقل عمومی 
درون شــهری کرمانشاه گفت: استفاده از ماسک برای تمام رانندگان تاکسی 
و اتوبوس و سرنشــینان آنها ضروری اســت و نظارت مســتمری در این زمینه 

اعمال می شود.
سلیمانی افزود: طبق تصمیمات اتخاذ شــده در جلسه کمیته مقابله با کرونای 
ســازمان حمل و نقل مســافر شــهر کرمانشاه، مقرر شــد در صورت مشاهده 
رانندگان تاکسی بدون ماسک، در مرحله اول سه روز خودروی آنها توقیف 

شود.
ســجاد ســلیمانی افزود: در صورت تکرار مجدد این تخلــف، این بار راننده 
تاکســی به کمیته انضباطی معرفی شــده و بر اســاس رای این کمیته از تعهد 

محضری، تعلیق از کار به مدت ســه تا شــش ماه و یا حتی لغو پروانه محکوم 
می شود.

● آغاز طرح نقدی نوسازی ناوگان فرسوده تاکسی با سطح آلایندگی 
یورو۵

در ادامه مدیرعامل ســازمان حمل ونقل مســافر کرمانشــاه سجاد سلیمانی  از 
آغاز مجددطرح نقدی نوســازی ناوگان فرســوده تاکســی با استاندار سطح 

آلایندگی یورو 5 خبر داد.
سجاد سلیمانی افزود: طبق تفاهم  اتحادیه تاکسیرانی با شرکت خودروساز ۴۰ 
هزار دستگاه خودرو با اســتاندارد یورو5 جهت نوسازی ناوگان تاکسی های 
فرســوده کشور تخصیص یافته است و امکان ثبت نام در طرح نقدی نوسازی 

برای مالکین تاکســی های فرســوده با مدت زمان محدود در سامانه نوسازی 
ناوگان)طرح ستاد( فراهم شده است.

ســلیمانی تصریح کرد: در این طرح دو خودرو ســمند EF7 و پژو ۴۰5 پایه 
گاز ســوز پس از طی مراحل مربوط به شــماره گذاری، با کاربری تاکسی و 

استاندارد یورو 5 مجوزات لازم را اخذ نموده اند.
مدیرعامل ســازمان حمل ونقل مسافر کرمانشاه سجاد سلیمانی افزود: خودرو 
ســمند در حدود ۱۱8 میلیون تومان و پــژو ۴۰5 در حدود ۱۰۴ میلیون تومان 

قیمت گذاری گردیده است.
برپایــه این گــزارش متقاضیان جهت ثبــت نام و ارائه درخواســت و تکمیل 
فرآیند با همراه داشــتن برگ سبز خودرو به ســازمان حمل ونقل مسافر شهر 

کرمانشاه مراجعه نمایند.

از 20 آبان تا 20 آذر:

ناوگان حمل و نقل عمومی درون شهری کرمانشاه  تا ساعت 18 فعال است
کرمانشاه 
فرهادی 

وزیــر امــور اقتصــادی و دارایی با 
اهدای لــوح تقدیــر، از رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور و همچنین 
مدیــران و کارکنان پرتلاش ایــن مجموعه، بخاطر 
کســب رتبه برتر در جشنواره شــهید رجایی امسال 

تقدیر و تشکر کرد.
به گزارش ســاقی آذربایجــان و به نقــل از روابط عمومی 
ســازمان امور مالیلتس کشــور در متن لــوح تقدیر دکتر 
فرهاد دژپســند، وزیر امور اقتصــادی و دارایی خطاب به 
دکتر امید علی پارســا، رئیس کل ســازمان امور مالیاتی 
کشور آمده است: وزارت امور اقتصادی و دارایی به مثابه 
قلب تپنده توســعه اقتصادی، نقش بسزایی در خدمت به 
نظام مقدس جمهوری اســلامی و ملت شــریف ایران از 
طریق رشد و توسعه پایدار ایفا می نماید; لذا خدمتگزاری 
در این سنگر افتخاری سترگ از جانب ایزد منان می باشد.

وزیــر امــور اقتصادی و دارایــی در متن ایــن پیام تقدیر 
خاطرنشــان ســاخته اســت: با عنایت به همت و مساعی 
ارزنــده جنابعالی و همکاران محترمتان در آن ســازمان، 
در راســتای جزء )ب( بخشنامه جشــنواره شهید رجایی 
سال ۱399 )نتایج ارزیابی عملکرد سال ۱398 ( به عنوان 
»دســتگاه برتر براساس بیشــترین میزان تحقق اهداف دو 

ساله برنامه جامع اصلاح نظام اداری« برگزیده شده اید. 

تقدیر وزیراقتصاد
 از سازمان امورمالیاتی
 درجشنواره شهید رجایی

رشت  
گودرزی 

  آگـهـی مـزایـده
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان رشت در اجرای ماده 11 آئین نامه اجرائی تشکیلات و اختیارات سازمان اوقاف و 

امور خیریه در نظر دارد  املاک ذیل را از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید.

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان رشت 

مساحتمورد مزایدهنام موقوفه
)مترمربع(

قیمت پایه
)ماهیانه ـ ریال(

مبلغ سپرده 
)جهت شرکت درمزایده(

کلاسه آدرس
 پرونده

توضیحاتکدتفضیلی رقبه

رشت ـ خ مطهری ـ سه راه حاجی 000/ 800/ 31 ریال000/ 500/ 11826یک واحد اداریپرورشگاه مژدهی1
آباد ساختمان مژدهی

قطعه1 ـ طبقه2 ـ 20057382100022پ /6 - 1
واحد سمت راست

رشت ـ خ مطهری ـ سه راه حاجی 000/ 600/ 27 ریال000/000/ 12423یک واحد اداریپرورشگاه مژدهی2
آباد ساختمان مژدهی

قطعه1 ـ طبقه3 ـ 20057382100033پ/29-6
واحد سمت چپ 

رشت ـ خ مطهری ـ سه راه حاجی 000/ 200/ 22 ریال000/ 500/ 4118/ 6یک باب مغازهپرورشگاه مژدهی3
آباد ساختمان مژدهی

20057382100031پ/30-6

رشت ـ ساغریسازان ـ روبروی بقعه 000/000/ 36 ریال000/000/ 83030یکباب پارکینگبقعه خواهر امام رشت4
خواهر امام

20005398300001خ/1/- 1

ـ مدت اجاره از تاریخ تنظیم ســند اجاره بمدت یک ســال تمام شمسی بوده و در 
صورت خوش حسابی و موافقت اداره ، تا دو دوره یکساله قابل تمدید است.

ـ قیمت پایه بر اساس وضع موجود بوده و هرگونه هزینه ی تعمیر احتمالیِ مربوط 
به ساختمان، بر عهده مســتاجر بوده و هیچگونه مسئولیتی در خصوص هزینه های 

مربوطه بر عهده اداره نمی باشد.
ـ مبلغ سپرده پس از برگزاری مزایده به پرداخت کننده مسترد خواهد شد.

ـ هزینه ی کارشناسی ـ  تبلیغات و نشر آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.
ـ اجاره پیشنهادی بطور صریح و خوانا نوشته شود و به پیشنهادات مبهم یا پیشنهاداتی 
که خارج از موعد مقرر برسد و مخالف با شرایط آگهی مزایده باشد ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
ـ این مزایده کتبی بوده و مزایده حضوری بعمل نخواهد آمد. اداره اوقاف و امور 

خیریه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات برابر مقررات مختار می باشند. 
ـ در صورت صلاحدید اداره، سند اجاره باید بصورت رسمی در یکی از دفاتر اسناد 

رسمی نیز تنظیم و هزینه ی آن بر عهده مستاجر خواهد بود.

از برنده ی مزایده در موقع تنظیم ســنداجاره، اسناد ذیل اخذ خواهد شد:
1.  یک و نیم برابر ارزش ملک )جهت تضمین تخلیه( چک یا ســفته 

2.  ســه  فقره چک چهارماهه بابت تضمین پرداخت مال الاجاره
3. ضامن معتبر جهت امضاء ذیل ســند اجاره و چک ضمانت 

4. مبلغی معادل ســه ماه اجاره بهاء بعنوان قرض الحسنه با اخذ تعهد نامه بمنظور 
جبران حقوق موقوفه و خسارت احتمالی بصورت نقدی

5. اخذ ضمانت نامه بانکی نیز در صورت صلاحدید اداره، اخذ خواهد شــد.
ـ داوطلبان شرکت در مزایده و یا نمایندگان آنها موظف هستند، یک روز پس از 
برگزاری جلســه ی کمیسیون مزایده در خصوص برنده شدن و یا نشدن از واحد 

نمایند. تکلیف  اجارات کسب 
ـ در صورتی که برنده مزایده ظرف مدت 3 روز  پس از جلســه کمیســون  نسبت 
به حضور در اداره و تنظیم ســنداجاره خودداری نماید، سپرده اش بنفع موقوفه 
ضبط خواهد شــد و با نفرات بعد با حفظ ترتیب برابر مقررات ســنداجاره تنظیم 

خواهد شد.

ـ پیشــنهاد دهندگان می بایست پس از دریافت فرم های مربوط به شرکت در مزایده 
از واحد اجارات،  به واحد امور مالی اداره شهرســتان مراجعه نموده و فیش واریزی 
جهت پرداخت ســپرده را دریافت و یک نســخه از فیش واریزی را ضمیمه پیشــنهاد 
خود در پاکت لاک و مهر شــده ، پس از دســتور نامه رئیس اداره ، تحویل دبیرخانه 
اداره اوقاف رشــت نمایند و حتماً در پشــت پاکت و فیش واریزی قید نمایند مربوط 

.... به مزایده کلاسه 
ـ داوطلبان می توانند تا پایان وقت اداری روز ســه شــنبه  11/ 9/ 99   پیشــنهادات 
خود را بطوریکه در شــروط ذکر شــده تســلیم دبیرخانه اداره اوقاف نموده و رسید 

دارند. دریافت 
ـ کمیســیون مزایده مرکب از نمایندگان اوقاف و اقتصاد و دارایی و دادســتانی در 
محل اداره اوقاف و  امور خیریه راس  ســاعت 10 صبح  روز چهارشــنبه   12/ 9/ 99   
تشــکیل و پس از قرائت پیشنهادات واصله نســبت به صلاحیت برنده مزایده رسیدگی 
و در صورت تأیید صلاحیت برابر مقررات نســبت بــه تنظیم اجاره نامه اقدام خواهد 

گردید.

به گزارش ساقی آذربایجان    رئیس کل دادگستری استان اردبیل گفت: خروج هرگونه 
تولیدات و محصولات شرکت کشت و صنعت مغان صرفا با نظارت اعضای هیات 

نظارت و انجام هماهنگی های لازم ممکن است.
ناصر عتباتی با تاکید بر لزوم صیانت و حفاطت از حقوق عامه به اعضای هیات نظارت، 
به ویژه دادســتان شهرستان پارس آباد در خصوص لزوم نظارت مستمر و بازدیدهای 
میدانی از شرکت کشــت و صنعت و دامپروری مغان تصریح کرد: هرگونه فروش 
تولیدات و محصولات کشــاورزی این شرکت صرفا زیر نظر اعضای هیات نظارت 

انجام شده و پس از هماهنگی لازم با مراجع قانونی امکانپذیر خواهد بود.

خروج محصولات کشاورزی از 
کشت و صنعت با هماهنگی هیئت نظارت اردبیل
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فرمانــده انتظامــی تهران بــزرگ تاکید کرد کــه مبارزه بــا هرگونه حمل و 
اســتفاده از سلاح جزو اولویت های پلیس است.

ســردار حســین رحیمی در گفت وگو با ایســنا، درباره خرید و فروش سلاح 
و میزان اســتفاده از آن از ســوی افــراد غیرمرتبط گفت: مبارزه با ســلاح و 
برخورد با کســانی که به هرشــکلی از آن اســتفاده کنند جــزو اولویت های 
برخوردی پلیس اســت و ما به طور جد با آن برخــورد خواهیم کرد. در این 
میان حتی اگر یک تیر مشــقی هم شلیک شود، پلیس حساسیت ویژه ای داشته 

و با آن برخورد خواهد کرد.
وی با بیان اینکه هرگونه اقدامی در ارتباط با ســلاح اعم از حمل، اســتفاده و 
نگهــداری برای پلیس مهم اســت و آن را دنبال می کند، گفت: خوشــبختانه 
وضعیــت خوبــی هم داریم و تقریبا موضوع قابــل ذکری را در تهران در این 

خصوص نداریم، اما ما هــم با جدیت این موضوع را دنبال می کنیم.
فرمانــده انتظامــی تهران بزرگ در مــورد نظارت بر ایــن موضوع در فضای 
مجــازی نیز گفت: در فضای مجازی هــم پلیس کنترل می کند و این موضوع 
نــه فقط برعهده پلیس فتای ما، برعهده پلیــس امنیت و پلیس آگاهی و ... نیز 

گذاشــته شد و با این موارد به جد برخورد می شود. 

دستگیری شیطان بوشهر  

مرد زندانی که به اتهام قتل هم  بندی اش در زندان به قصاص محکوم شــده بود به شرط 
پرداخت دیه از مرگ رهایی یافت.

27 مهر ســال 97 درگیری خونینی در حمام زندان تهران بزرگ رخ داد و مرد جوانی به  
نام حمید که مجروح شــده بود بلافاصله به بیمارســتان منتقل شد، اما شدت جراحات به 

قدری بود که مرگ حمید را رقم زد.
در ادامه تحقیقات مشخص شد عامل این جنایت مرد جوانی به  نام محمود است.

 وی در تحقیقات به جرم خود اعتراف کرد و گفت: من به اتهام کلاهبرداری مدتی است 
که در زندان به ســر می برم. حمید هم جرمش ســرقت و موادمخدر بود. چند وقتی است 
که متوجه شــدم حمید یکی از زندانیان را که پسر کم سن و سالی است اذیت می کند.او 
ادامه داد: چون پســر جوان تازه وارد و کم سن و سال بود نمی توانست به حمید اعتراض 
کند اما این اذیت ها ادامه داشــت. تا اینکه تصمیــم گرفتم به حمید درس عبرتی بدهم تا 
دســت از این کارش بردارد. روز حادثه در ساعت هواخوری من چاقوی دست سازی را 
که خودم درســت کرده بودم برداشــتم تا با مقتول درگیر شوم. در هواخوری با چاقو به 

او حمله کرده و او را تهدید کردم که دســت از آزار و اذیت هایش بردارد. اما با دخالت 
مأموران زندان درگیری پایان یافت. او ادامه داد: بعد از ســاعت هواخوری من به ســلولم 
رفتم و این بار حمید به ســراغم آمد و به من حمله کرد. این بار زندانی ها مانع او شــدند 
تا اینکه زمان حمام رفتن شــد. در حمام دوباره او به ســراغم آمد و باهم درگیر شدیم و 
حمید به من حمله کرد و من مجبور به دفاع شدم وگرنه نمی خواستم او را به قتل برسانم.

با اعتراف محمود به قتل، او در شــعبه 4 دادگاه کیفری اســتان تهــران پای میز محاکمه 
رفت. باتوجه به درخواســت اولیای دم برای قصاص، او محکوم به قصاص شــد. پرونده 
این جنایت پس از تأیید در دیوانعالی کشــور برای اجرای حکم به دادسرای امور جنایی 

تهران منتقل شد.
اما با تلاش محمد شهریاری، سرپرست دادسرای امور جنایی تهران و مریم خلیفه، دادیار 
شعبه 4 اجرای احکام دادسرای امورجنایی تهران، خانواده اولیای دم به شرط دریافت دیه 
از قصاص مرد زندانی چشــم پوشی کردند. بدین ترتیب متهم بزودی در دادگاه کیفری 

از جنبه عمومی جرم محاکمه می شود.

قتل هولناک زن جوان تهرانی در جاده چالوس  

مرد شیطان صفت در بوشهر که با سوء استفاده از تصاویر شخصی یک زن وی را تهدید               
می کرد، دستگیر شد.

به گزارش رکنا، پایگاه اطلاع رســانی پلیس فتا: سرهنگ مهدی قاسمی، رئیس پلیس فتا استان 
بوشــهر درتشــریح این پرونده گفت: در پی شکایت یکی از شــهروندان با مبنی بر اینکه فردی 
ناشناس وی را تهدید به انتشار تصاویر و فیلم های خصوصی اش در شبکه اجتماعی اینستاگرام 

کرده است، موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی بیان کرد: با اقدامات کارشناســی مأموران پلیس، هویت متهم مورد شناسایی قرار گرفت و 
مشــخص شد که وی مدتی قبل با خواستگاری از شاکی به منزل آنها رفت و آمد داشته ولی به 

علت اختلاف نظر و عدم موافقت خانواده، موضوع ازدواج منتفی گردیده است.
این مقام مســئول اظهار داشت: پس از شناســایی مخفیگاه متهم و هماهنگی با مقام قضائی، این 
مجرم سایبری طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد و با بررسی تجهیزات مکشوفه، تصاویر 

و فیلم های خصوصی مربوط به شاکی نیز مشاهده شد.
شناسایی مزاحم اینترنتی که خواستگار سابق بود

رئیس پلیس فتا اســتان بوشهر بیان داشــت: متهم پس از دستگیری ضمن اعتراف به بزه انتسابی 
خود بیان داشت که با شنیدن جواب منفی از دختر مورد علاقه اش، با هدف انتقام از وی قصد 

انتشار این تصاویر را داشته  است.
این مقام ســایبری به کاربران فضای مجازی هشــدار داد: از ذخیره تصاویر شخصی در گوشی 
خودداری کنند و به هیچ عنوان فضای مجازی و تجهیزات هوشــمندی را که به اینترنت متصل 
می کننــد بعنوان حریم خصوصی و فضای امن تلقی نکــرده و در صورت تصویربرداری از هر 
موضوع خصوصی از طریق گوشی، تبلت و غیره، محتوای شخصی را به یک حافظه ذخیره ساز 

دیگر همانند هارد اکسترنال منتقل نمایند.
این مقام انتظامی با اشــاره به اینکه آگاهی بخشــی و پیشگیری از وقوع جرائم در فضای مجازی 
از اولویت هــای پلیس فتا اســت، به هموطنــان توصیه کرد: در صورت مشــاهده هرگونه مورد 
مشــکوک یا تهدید توســط مجرمان و اخاذان اینترنتی، موضــوع را در اولین فرصت به پلیس 
اطلاع دهند و به صورت مســتمر برای مطالعه اخبار جرائم ســایبری و مصونیت از شــگردهای 

مجرمانه به وب سایت www.cyberpolice.ir مراجعه کنند.

درگیری لفظی بین مادر و پســری در اســتان کرمان خشم پسر را 
به قتل رساند. برانگیخت و او مادرش را 

 محمــد مهــدی میرزایــی عبدالیوســفی، رئیــس شــعبه اول دادگاه عمومی 
کوهبنان گفت: متاســفانه شــاهد قتل عمد در شهرستان کوهبنان بوده ایم که 

این مهم بواســطه اختلاف خانوادگی رخ داده است.
محمــد مهــدی میرزایــی عبدالیوســفی، رئیــس شــعبه اول دادگاه عمومی 
کوهبنان اظهارکرد: در دعوایی بر ســر ملــک که منجر به درگیری لفظی بین 
مادر و پســر خانواده شــد متهم به قتل ضمن مصرف مواد مخدر و استفاده از 
چاقــو اقدام به وارد کردن ضربه به گلوی مادر خود کرد که متاســفانه مادر 

باخت. این حادثه جان  خانواده در 

به کلانتری در کرمان معرفی کرد قاتل خود را  پسر 

میرزایی عبدالیوســفی میرزایی در خصوص ایــن قتل افزود: متهم به قتل پس 
از وقوع حادثه نســبت بــه معرفی خود به کلانتری شــهر کوهبنان اقدام کرد 
کــه در حال حاضر وی بــا صدور قرار بازداشــت موقت روانه بازداشــتگاه 
شهرســتان زرند شــده اســت ، البته تحقیقات مقدماتی در این زمینه در حال 

انجام می باشــد.و نتیجه بزودی اعلام خواهد شد . 
 نداشــتن کنترل بر روی خشــم در برخــی مواقع می توانــد زندگی فردی و 
اجتماعــی افــراد را تحــت تاثیر قــرار دهــد و در حقیقت روابــط آنان را با 
اطرافیان خدشــه دار کند و یا حتی موجب مرگ افراد بی گناه شود.آرامش 
و ســکوت در هنگام خشــم میتواند از بســیاری عوامل خطرناک جلوگیری 

. بعمل آورد 

فرمانده انتظامی شهرستان کنگان از توقیف یک دستگاه خودرو سواری و کشف 
مقادیری قرص و پودر بدنســازی قاچاق به ارزش بیــش از 7۰۰ میلیون ریال خبر 

داد.
ســرهنگ رهام رضایی در تشــریح این خبر اظهار کرد: مامــوران پلیس آگاهی 
ایــن فرماندهی حین کنترل خودرو هــای عبوری از محور هــای مواصلاتی این 

شهرستان، یک دستگاه پژو پارس را به ظن حمل کالای قاچاق متوقف کردند.
وی افــزود: در بازرســی از خــودرو توقیفــی ۱2۸قوطی انواع قرص،کپســول و 

پودرهای بدنسازی خارجی فاقد مدارک گمرکی کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان گنگان با بیان اینکه برابر اعلام نظر کارشناسان مربوطه 
ارزش کالاهای کشــف شــده 79۰ میلیون ریال اعلام شده اســت، افزود: در این 
رابطه یک خودرو توقیف و یک متهم نیز دســتگیر که پس از تشکیل پرونده در 

اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

زن 20 ســاله ای که عامل انتشــار تصاویر خصوصی یک فــرد در فضای مجازی بود 
توسط پلیس شناسایی و دستگیر شد. 

ســرهنگ”احمد ثمــره حســینی عنوان کــرد: در پی شــکایت یکــی از شــهروندان مبنی بر 
انتشــارعکس های خصوصی وخانوادگی اش در شــبکه اجتماعی اینســتاگرام، توسط فردی 

ناشــناس موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا این شهرستان قرار گرفت.

گفتگو با زن قاتل 
 صبح وقتی در خانه صابر بیدار شــدم او مرده بود! 

بلای شــیطانی که 2 زن بر ســر پســر ۱3 ســاله اصفهانی آوردند / نفر ســوم یک مرد بود او 
افزود:کارشــناس پلیس فتا پس از بررســی دقیق اظهارات شــاکی، با یک سری اقدامات فنی 
وتخصصی در محیط سایبری خانمی جوان را که از آشنایان شاکی بود و با نام کاربری جعلی 
اقدام به انتشــار تصاویر شــخصی و مطالب غیر اخلاقی علیه وی کرده بود شناســایی و او را با 

هماهنگی قضایی به پلیس فتا دعوت کردند.

انتشار تصاویر خصوصی با انگیزه تسویه حساب شخصی

ســرهنگ ثمره حســینی تصریح کرد: متهم 2۰ ســاله در ابتدا منکر انجام جرم انتســابی شــد، 
اما پس از ارائه مســتندات دیجیتالی وادله کافی از ســوی کارشناســان پلیس فتا نامبرده به بزه 
انتســابی اعتراف و هدف خودرا ازاین کار انتقام جویی به دلیل خصومت شــخصی با شــاکی 

اعلام کرد.
فرمانده انتظامی شهرســتان زابل با اشاره به معرفی متهم به مراجع قضائی خاطرنشان کرد: طبق 
مــاده ۱7 فصل پنجم هتک حیثیت و نشــر اکاذیب قانون جرایم رایانه ای، هر کس به وســیله 
ســامانه های رایانه ای یا مخابراتی، صــوت یا تصویر یا فیلم خصوصی یا خانوادگی یا اســرار 
دیگری را بدون رضایت او جز در موارد قانونی منتشــر کند یا در دسترس دیگران قرار دهد، 
بــه حبس از 9۱ روز تا دو ســال یا جزای نقدی از پرداخت ۵ میلیــون تا 4۰ میلیون ریال یا هر 

دو مجازات محکوم خواهد شد.
سرهنگ ثمره حســینی درپایان به شــهروندان توصیه کرد:کاربران مجازی باید در نگهداری 
عکس هــا و اطلاعات محرمانه خود جدیت داشــته باشــند و از در اختیار قــرار دادن آن ها به 
دیگران حتی نزدیکان خود، خودداری کرده و آن ها را در شــبکه های اجتماعی منتشر نکنند، 
چرا که این امر زمینه را برای ســوء استفاده های بعدی توسط افراد فرصت طلب ایجاد می کند.

کینه شوم زن زابلی 
برای یک خانواده

 اولویت پلیس مبارزه با هرگونه 

حمل و استفاده از سلاح است

پسر کرمانی مادرش را کشت

کشف ۷۰۰ میلیون 

قرص و پودر بدنسازی قاچاق
 در کنگان

 مرد جوان که فکر می کرد همســرش به او خیانت کرده در جاده 
چالوس دســت به قتل خونین زنش با ضربات چاقو در خودرویش 

زد.
  

به گزارش اختصاصی خبرنگار جنایی رکنا، عصر 26 شــهریور امســال 
مرد 34 ساله ای به نام امین که از زخمی شده بود در بیمارستان ادعا کرد 
که با همسرش در مسیر جاده چالوس بودند که 4 جوان سوار بر 2 موتور 
جلوی راه آنها را گرفته و با چاقو به جانشان افتادند که در این سناریوی 
همســرش به قتل رســیده و خودش نیز زخمی شده و وسایل شخصی ام 

به سرقت رفته است.

افشای یک جنایت با بررسی دقیق صحنه جرم

ماموران پلیس کرج در بررســی های پلیســی در صحنه جرم با توجه به 
اینکه ضربات بیشــتر به ناحیه راســت زن جوان قــرار گرفته و ضربات 
روی گردن امین ســطحی بود احتمال می رفت که ضربات را از سمت 
راننده که همان امین شــوهر او اســت به او وارد کــرده به ادعاهای 

امین مشــکوک شــدند ، ماجرای حمله 4 جوان موتور سوار را یک 
داستانســرایی برای گمراه کردن پلیس دانستند.

امین بــه عنوان مظنون اصلی ایــن جنایت در حالیکه در بیمارســتان 
مرخص شــده بود به ماموران گفت: من و همســرم اختلافی نداشتیم 
و زندگی خوبی داشــتیم تا اینکه عصر 26 شــهریورماه با همســر به 
ســمت جاده چالوس می رفتیم که ناگهان 4 جوان جلو ما را گرفتند 
و بــه قصد ســرقت ما را هدف ضربات چاقو قرار دادند که همســرم 

این ماجرا کشته شد. در 

شکایت خانواده زن جوان از داماد

در حالیکــه امیــن تنها مظنــون پرونده در بیمارســتان بــود خانواده 
زن جــوان با حضور در دادســرای ناحیه کرج اعــلام کردند که که 
دامادشــان بارها دخترشــان را تهدید کرده بود که با یک نفر ارتباط 
دارد و بــه همیــن خاطــر او را تهدیــد به مرگ کرده بوده اســت و 

چندبار نیز امین، زنش را کتک زده اســت.
اعتراف به همسرکشی

روی امیــن پس از مرخص شــدن از بیمارســتان وقتی  پیــش 
بازپــرس پرونده قرار گرفت در همــان ابتدا به قتل زنش اعتراف کرد و 
گفت:7 ســال قبل با همســرم ازدواج کردم و از همان روزهای نخست 
با هم اختلاف داشــتیم و مدتی بود فکر می کردم همســرم با کســی در 

ارتباط است.
وی افــزود: روز قتل داخل خودرو بودیــم از خانه پدرزنم که در کرج 
اســت بیرون آمده بودیم و در نزدیکی تهــران بودیم که داخل خودرو 
بــا هم بحث کردیم که در یک لحظه عصبانی شــدم و با 6 ضربه چاقو 
همسرم را به قتل رساندم و برای صحنه سازی نیز خودم را زخمی کردم 

تا راز این جنایت فاش نشود.
با توجه به اینکه صحنه قتل در اســتان تهران رقم خورده اســت بازپرس 
دادســرای ناحیــه یک کرج بــا صدور عــدم صلاحیت، پرونــده را به 

دادسرای امور جنایی تهران ارجاع کرد.
بنا بر این گزارش، بازپرس واحدی از شــعبه ۱۱ دادســرای امور جنایی 
تهران پس از تحقیقات ابتدایی دســتور داد تا متهم برای تحقیقات بیشتر 

در اختیار ماموران اداره ۱۰ پلیس آگاهی تهران قرار گیرد.

این مرد در خواستگاری 

نقشه شوم خود را کشید

قتل تبهکار شیطان صفت در زندان تهران

او خائن بود!
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  آگهی  موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه  

قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

پیــرو آگهی شــماره 12117/ 2/ 104/ 99 مــورخ 9/ 7/ 99 و 
برابر آرای صادره هیئت موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت  
ثبتی  اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تبریز تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل 
بــه منظور اطلاع عمــوم در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشــخاص نسبت  به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی به مدت 2 ماه اعتــراض خود را به اداره ثبت اســناد و 
املاک محل تســلیم ورســید اخذ نمایند. معتــرض باید ظرف 
یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم درخواســت 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهــد در این صورت اقدامات ثبت 
موکــول به ارائــه حکم  قطعــی دادگاه اســت در صورتی که 
اعتــراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یــا معترض گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت محل  مبادرت به صدور ســند مالکیــت مینماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه  متضرر به دادگاه نیست 
آگهی از بخش 2 تبریز

1 -خانــم منصوره ســلمانی مرز آباد فرزند  حســین  به ش ش                                                              
یکبــاب ســاختمان  52 کدملــی 1582027935 ششــدانگ  
بمســاحت 07/ 94 متر مربع مفــروزی از پلاک 6 فرعی 3206 

اصلی بخش 2 تبریز 
آگهی از بخش 3 تبریز 

2 -آقای میر اسماعیل موسوی    فرزند میر اژدر  به ش ش یک 
کدملی 1602623287 ششــدانگ یکباب ساختمان بمساحت 
14/ 104 متر مربع مفروزی از پلاک فرعی 2968  اصلی بخش 

3 تبریز 
3 -خانم شــکر ناز زلفــی فرزند مایل بــه ش ش یک کدملی 
5199723261 ششدانگ یکباب ســاختمان بمساحت 64/ 49 

متر مربع مفروزی از پلاک 4942 اصلی بخش 3 تبریز
4 -آقــای علــی لنکــی فرزند محــرم بــه ش ش 898 کدملی 
1738444112 ششدانگ یکباب ســاختمان بمساحت 67/ 81 
متر مربع مفروزی از پلاک ..... فرعی 4982 الی بخش 3 تبریز 

آگهی بخش 4 تبریز
5 -آقای داود ضیاء طلب  فرزند محمد به ش ش 2537 کدملی 
1375910698 ششــدانگ یکباب ساختمان   بمساحت 30/ 85 
متر مربع مفروزی از پلاک 60فرعی 6591 اصلی بخش 4 تبریز

6 -آقای رســول منصور فرزند محسن به ش ش 5965 کدملی 

1382164580 ششدانگ یکباب ســاختمان بمساحت 65/ 43 
متــر مربع مفــروزی از پلاک 65 فرعــی 6591 اصلی بخش 4 

تبریز
7 -خانــم ثریا فرشــی اندریــان فرزند کریم بــه ش ش 2035 
کدملی 1501396951 ششــدانگ یکباب ساختمان بمساحت 
86/ 46 متــر مربع مفــروزی از پلاک 40 فرعــی 6603 اصلی 

بخش 4 تبریز
8 -آقای وحید حمدالهی فرزند عبداله به ش ش 8050 کدملی 
1382062273 ششدانگ یکباب ســاختمان بمساحت 50/ 67 
متــر مربع  مفــروزی از پلاک 76 فرعــی 6604 اصلی بخش 4 

تبریز 
9 - خانــم تلــی رزمــی فرزنــد یدالــه بــه ش ش 2 کــد ملی 
5679855046 ششــدانگ یکباب ساختمان بمساحت 65/ 101 
متر مربع مفروزی از پلاک... فرعی 6674 اصلی بخش  4 تبریز

10 -آقای موســی حضرتی سقای فرزند شکر به ش ش 1298 
کدملی 1501582097 ششــدانگ یکباب ســاختمان بمســات                   
50/ 61 متــر مربع مفــروزی از پلاک .... فرعــی 7032 اصلی 

بخش 4 تبریز
11 -آقای الهویردی ســعداله پور فرزند رشــید به ش ش 574 
کدملی 5678751001 ســه دانگ مشــاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان بمساحت 56/ 35 متر مربع از پلاک ..... فرعی 7065 

اصلی بخش 4 تبریز
12 -آقــای رســول ســعداله پور فرزنــد الهویــردی به ش ش 
108343 کدملی 1372261222 ســه دانگ مشاع از ششدانگ  
یکباب ساختمان بمساحت 56/ 35 متر مربع مفروزی از پلاک 

..... فرعی 7065 اصلی بخش 4 تبریز
آگهی از بخش 5 تبریز

13 -آقای  جلال اکبرزاده فرزند امامعلی به ش ش 685 کدملی 
1602334307 ششدانگ یکباب ســاختمان بمساحت 52/ 114 
متــر مربع مفروزی  از پلاک 482 فرعــی  9011 اصلی بخش 5 

تبریز
14 - آقــای  کاظم جاویدی فرزند غلامعلــی به ش ش 2045 
کدملی 1379427274 ششــدانگ یکباب ساختمان بمساحت  
61/ 131 متر مربع مفــروزی از پلاک 273 فرعی 9029 اصلی 

بخش 5 تبریز
تاریخ انتشار نوبت اول 25/ 8/ 99

تاریخ انتشار نوبت دوم 10/ 9/ 99  
 عبدالعلی زاده

  رئیس ثبت اسناد و املاک مرکز تبریز

خطر 30 درصدی بیماریهای مزمن ریوی در مصرف کنندگان سیگار الکترونیکی

نان و غلات روزانه مصرف شود

ماده موجود در خمیردندان ها که سرطان زاستچرا جگر را نباید خام بخوریم؟

نتایــج یک تحقیق نشــان مــی دهد: خطــر ابتلا به 
بیماریهــای مزمن ریــوی در افراد مصــرف کننده 

ســیگار الکترونیکی 30 درصد بیشتر است.
 در ایــن بررســی آمده اســت: اســتعمال کنندگان 
ســیگار الکترونیکی حدود 30 درصد بیش از افراد 
دیگــر در معرض ابتلا به بیماریهای تنفســی از قبیل 
بیماری مزمن انســدادی ریه، برونشــیت ریه و آسم 

. هستند
آمارها نشــان می دهد: خطر ابتلا بــه این بیماریهای 
31 درصد بالاتر از افرادی است که استعمال سیگار مزمن در مصرف کنندگان فعلی سیگار الکترونیکی 

الکترونیکی ندارنــد؛ درحالیکه افرادی که پیش از 
این ســابقه مصرف داشــته اند 28 درصد در معرض 

بیماری ها هستند. این  به  ابتلا 
محققــان آمریکایــی اظهــار داشــتند: در ســالهای 
اخیــر شــاهد افزایش قابــل توجه مصرف ســیگار 
الکترونیکــی در میان جوانان هســتیم که این روند 
حاکــی از افزایش موارد ابتلا به بیماری تنفســی در 
این افراد خواهد بود.بیماری های تنفســی به مشکل 
در تنفــس منجر شــده و در صورتیکــه بیمار تحت 

درمان قرار نگیرد می تواند به مرگ منجر شــود.

مدیر گروه تغذیه جامعه دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
در ارتباط با تغذیه روزهــای کرونایی و نیازهای بدن، 

نکاتی را متذکر شد.
 احمدرضا درستی، با عنوان این مطلب که بین تغذیه و 
کرونا یک ارتباط دو طرفه وجود دارد، گفت: کسانی 
که تغذیه خوبی ندارند و دچار سوءتغذیه شده و ایمنی 
بدن آنها کاهش پیدا کرده است، بیشتر در معرض خطر 

ابتلاء به کرونا هستند.
وی افزود: شســتن دســت ها و صورت و نوشیدن آب 

کافی و تغذیه مناســب در دوران کرونا، به ســلامت و 
ایمنی بدن ما کمک می کند.

مدیر گروه تغذیه جامعه دانشکده تغذیه و رژیم شناسی 
دانشگاه علوم پزشکی تهران، تاکید کرد: افراد باید بین 
6 تــا 11 واحد )هر واحد 30 گرم( در روز از گروه نان 

و غلات و مواد نشاسته ای مصرف کنند.
وی ادامه داد: خوردن ســبزی ها و میوه های زمســتانی 
باعث می شود که ویتامین C مورد نیاز بدن تأمین شود.

درستی با عنوان این مطلب که یکی از عوامل ایمنی در 

جریان کرونا، کمبود ویتامین D در بدن است، گفت: 
قــرار دادن ماهی در برنامه غذایی و تابش نور مســتقیم 
آفتــاب به بــدن می تواند ویتامین D مــورد نیاز بدن را 

تأمین کند.

در جگــر  را  زندگی شــان  ســیکل  انگل هــا  برخــی   
می گذراننــد. پس جگر را نبایــد آبدار و نیم پز مصرف 

کنید.
آیا جگر سرطان زاست؟

خیــر. اما اگــر در مصرف هــر خوراکی افــراط کنیم 
می تواند عوارضی داشــته باشــد و اگر هــر خوراکی را 

درست مصرف کنیم، سالم و مفید است.
مصــرف بیــش از حد جگر موجــب هایپــر آویتامینوز 
)اختلالــی در اثــر مصــرف بیــش از حد یــک یا چند 
ویتامین( می شود. بی شک، دل وجگر سرطان زا نیست، 
امــا مصرف زیاد گوشــت قرمز، احتمال بروز ســرطان 

روده بزرگ را افزایش می دهد.
مشخصات جگر خوب چیست؟

اگــر شــما فــرآورده خــام دامــی را از جــای معتبر و 
شناســنامه دار بخریــد که تاریــخ تولیــد و انقضای آن 
مشخص باشــد. از فروشــگاه معتبری این فرآورده ها را 
تهیــه کنید که برق اضطــراری دارد تا حتی در صورت 
قطعی برق، زنجیره ســرد محصولات ، همــواره برقرار 

باشد.

رنــگ جگر باید قرمز قهوه ای باشــد. یعنــی بنفش تیره 
نباشد. جگر نباید دورنگ باشد. نباید سبز باشد. لبه های 
جگر باید تیز باشــد. لبه های جگر نباید گرد باشد. بافت 
جگر از بافت گوشــت نرم تر اســت. اگر جگر را دست 
زدید و لهیده یا خیلی سفت بود یا دارای کیست و آبسه 
و برجســتگی بود، آن را نخرید. شما نباید از جگر بوی 
تعفن و بوی زهم استشــمام کنید. اگر تراوشــات جگر 

زیاد است، خوب نیست.

چرا مصرف جگر در بارداران، منع می شود؟
به خاطــر میزان بــالای ویتامین A جگر اســت که برای 

جنین ضرر دارد.
آیا آن طور که گفته می شود
 مصرف جگر مرغ ضرر دارد؟

فرآینــد تصفیــه در هر موجــود زنــده ای در کبد انجام 
می شــود. مــا در صنعت طیــور مصــرف آنتی بیوتیک 
پیشــگیرانه داریــم. قبــل از کشــتار مــرغ، بایــد دوره 
آنتی بیوتیک انجام شــده باشــد. چون هر آنتی بیوتیکی 
دوره منــع مصــرف دارد. در طیــور دوره منع مصرف 
مشــخص و رعایــت می شــود و بنابراین جگر مشــکل 
بهداشــتی ندارد. پس جگر مرغ را می توانید بخورید اما 

زیاد نه.
مصرف جگر خام چه مشکلاتی ایجاد می کند؟

جگــر را نبایــد خــام بخوریــد. چــرا که مصــرف آن 
خطرناک اســت. برخی انگل ها ســیکل زندگی شان را 
در جگر می گذرانند. پــس جگر را نباید آبدار و نیم پز 
مصرف کنید. جگر باید تا 72 درجه سانتی گراد حرارت 

ببیند، ولی نباید بسوزد.

ریکلــوزان در اوایل دهــه 70 میلادی به 
عنوان یــک ترکیب آنتی باکتریال وضد 
قارچ موثر در تولید طیف گســترده ای از 
محصولات مورد اســتفاده قرار گرفت. 
بلافاصلــه پــس از آن که ســروکله این 
ترکیــب در محصولات مورد اســتفاده 
خانوار پیدا شــد، ســازمان غذا و داروی 
آمریکا تحقیق در مورد آن را آغاز کرد 
و ســرانجام در سال 2016 استفاده از این 
ماده شــیمیایی و 18 ترکیب دیگر را در 
ســاخت محصولات ضدعفونــی کننده 
چــون صابون ها، ممنوع کــرد در حالی 
که استفاده از آن در ساخت دستمال های 
و  کننده هــا  ضدعفونــی  مرطــوب، 

خمیردندان ها همچنان مجاز بود.
طی این سال ها شــواهد زیادی به دست 
آمــده که نشــان می دهد تریکلــوزان نه 
تنهــا برای انســان مضــر اســت بلکه به 
محیط زیست نیز آسیب می زند. مطالعات 
اولیه انجام شده در این باره به نگرانی های 
موجود در مورد نقش این ماده شیمیایی 
بــه عنوان عامــل ایجاد اختــلال در غدد 
درون ریز بــدن و افزایش مقاومت آنتی 

بیوتیکی در باکتری ها پرداختند.
تاثیر شیمیایی مستقیم این ماده بر سلامت 
انســان محــور بحــث و تبــادل نظرهای 
جنجالــی بوده اســت. به عنــوان نمونه، 

بازبینی های اخیر دولت کانادا نشــان داد 
کــه اســتفاده از تریکلــوزان در غلظت 
پایین برای ســلامت انســان مضر نیست. 
یعنی همان غلظتی که در مواد آرایشــی، 
شــامپوها و خمیردندان هــا بــکار بــرده 

می شود.
حال محققان دانشــگاه ماساچوســت در 
مطالعــه جدیــدی رابطه احتمالــی میان 
اســتفاده از تریکلوزان و التهاب روده را 
که این روزها مشکل شایعی است، مورد 

بررسی قرار دادند. 
تیم مذکور در همین راستا به موش های 
آزمایشــگاهی همان مقــدار از این ماده 
شــیمیایی را که در نمونه خونهای گرفته 
شــده از انسان مشــاهده شــده است، به 
موش های آزمایشگاهی سالم خوراندند. 
با گذشــت سه هفته، یک التهاب خفیف 
در کلون این موش ها تشخیص داده شد.

محققــان در بخش دیگــری از مطالعات 
خــود همان مقــدار از تریکلــوزان را به 
موش هایــی خوراندند که با مهندســی 
ژنتیــک به بیمــاری التهــاب روده دچار 
شده بودند. با گذشت سه هفته، پیشرفت 
علائم مربوط به ســندروم روده تحریک 
پذیر و رشد سلول های سرطانی در کلون 
به طور قابل توجهی تســریع شد و طول 
عمر گروهــی خاص از ایــن موش ها به 

طور قابل ملاحظه ای کاهش یافت.
این محققان فرض کردند که تریکلوزان 
با اثرگــذاری بــر روی میکروبیوم روده 
التهاب ایجاد می کنــد. آنها برای اثبات 
ایــن فرضیه ایــن مــاده شــیمیایی را به 
موش هایی که میکروبیوم روده نداشتند، 
خورانده و شاهد ناپدید شدن اثرات منفی 

آن بودند.
تمــام این هــا در نهایــت ســناریویی را 
بــرای ما رقــم می زند کــه در آن یک 
مــاده شــیمیایی در طیف گســترده ای 
بهداشــتی  و  آرایشــی  از محصــولات 
مورد اســتفاده مان بکار رفته اســت که 
در بهتریــن حالت تاثیری نداشــته و در 
بدترین حالت ســرطان زا بــوده و برای 

محیط زیست سمی است.

یک هنرمند برزیلــی روزهای کرونایی خود را صرف 
خلق ماسک هایی با شباهت زیاد به چهره افراد مختلف 

می کند.
 »جورج روریز« 65 ساله یک هنرمند برزیلی است که 
در سال های گذشته از هنرش در کارناوال های مختلف 
اســتفاده می کرد اما در این روزهــای کرونایی از هنر 
خــود برای خلق ماســک هایی اســتفاده می کند که تا 

جای ممکن شبیه به صورت خود افراد باشد.
»روریز« می گوید از این ماســک ها استفاده می کنم تا 

هویتم را از دست ندهم.
این هنرمند از ماســک های ســفید برای نقاشی کردن 
بخــش پایینی چهــره افراد مختلف اســتفاده می کند و 
زمان زیادی را صــرف خلق جزئیات صورت همچون 

خطوط پوست و یا لب ها می کند.
حالا کسانی که دوست ندارند با استفاده از ماسک در 
دوران کرونا چهره خود را بپوشــاند و در عین حال به 
جلوگیــری از انتقال ویروس کرونــا اهمیت می دهند، 

طرفدار این ماسک ها شده اند.
ایــن هنرمنــد می گویــد: »اســتفاده از ماســک برای 
جلوگیــری از ابتلا به ویروس کرونا حیاتی اســت. من 
با خلق این ماســک ها واکنش های بسیار مثبتی دریافت 
کرده ام و این ماســک ها باعث خنده مردم شده است. 
چیــزی که قرار بود مایه ناراحتی باشــد حالا به عاملی 

برای خوشی تبدیل شده است.«

طراحی ماسک برای آنها که دوست ندارند چهره شان پوشیده شود

چرا نباید قهوه را با معده خالی بنوشید؟

شــما احتمالاً ده ها و صدها فهرست از غذاهای سالم 
و مفید برای قلــب را دیده اید اما تعجب می کنید اگر 
بدانید برخی از گزینه های غذایی که شــاید ناسالم به 
نظر می رسند، می توانند به این فهرست ها اضافه شوند.

 قهــوه یکــی از این گزینه ها اســت. مطالعــات اخیر 
نشــان داده قهوه باعث افزایش سطح HDL یا همان 
کلسترول خوب خون می شود، ضمن اینکه التهاب را 

نیز کاهش می دهد.
مصرف منظم قهــوه کاهنده خطر ابتلا بــه دیابت نیز 
هســت. مطالعات متعددی ارتباط بین قهوه و نارسایی 
قلبی را مورد بررســی قرار داده اند و مشــخص شــده 
نوشــیدن چهار فنجان قهوه در روز برای سلامت قلب 

مفید است.
اگر نگــران ســلامت قلب خــود هســتید، دیگر در 
مصرف تخم مرغ شــک نکنید. بســیاری از مطالعات 
ثابــت کرده اند کــه تخم مــرغ، کلســترول خون را 
افزایــش نمی دهــد. جالب توجه اســت اگــر بدانید 
حتی مصرف روزانه ســه عدد تخم مرغ، کلســترول 
HDL را افزایش می دهد نه LDL. تخم مرغ حاوی 
ویتامین های B و D اســت که هر دو برای ســلامت 

قلب ضروری اند.
کره بادام زمینی از جمله گزینه های غذایی اســت که 

بسیاری به آن می گویند خوشمزه ناسالم. بله، این نوع 
کره دارای محتوای چربی بالاست اما تحقیقات نشان 
می دهد این چربی ها برای قلب عالی هستند. مطالعات 
نشــان داده اند که مصرف این کــره به اندازه مصرف 
آجیل از ســلامت قلب محافظت می کنــد. فقط اگر 
در حال تــلاش برای کاهش وزن هســتید، در میزان 
مصرف خود دقت کنید چون یک قاشــق غذاخوری 

از کره بادام زمینی، 94 کیلو کالری دارد.
در میان انواع شــکلات، شکلات تیره دارای خواص 
آنتی اکســیدانی اســت. فلاونول های موجود در این 
شــکلات، ســلامت قلب و عروق را با بهبود گردش 
خون و جلوگیری از لخته شــدن خون بهبود می دهد. 
هنــگام خریــد مطمئن شــوید که این نوع شــکلات 
حــاوی بیش از 70 درصد کاکائــوی خالص و بدون 

شکر باشد.
از فواید نوشیدن قهوه گفتیم اما نوشیدن آن هم آدابی 
دارد. با وجود مزایایی که گفته شد نباید این نوشیدنی 

پرطرفدار را با معده خالی خورد.
مصرف قهوه با معــده خالی و در اوایل صبح، قبل از 
وعده صبحانه، می تواند ســطح کورتیزول را در بدن 
شــما افزایش دهد. از لحظه ای که چشم های خود را 
بــاز می کنید، این هورمون که مســئول تنظیم پاســخ 

سیستم ایمنی بدن، سوخت و ساز و متابولیسم و پاسخ 
استرس است، در بدن آزاد می شود. وقتی شما کافئین 
را با معده خالی مصرف می کنید، سطح کورتیزول به 
اوج خود می رســد و بدن را تحت فشار بیشتری قرار 

می دهد.
به نوشــته “Readersdigest” در مطالعه ای که 
تاثیــرات مربوط به نوشــیدنی های کافئیــن دار را در 
میان دانشــجویان پزشکی ارزیابی می کرد، نشان داده 
شد دانشــجویانی که این نوشیدنی ها را با معده خالی 
دریافت می کردند، بیشتر در معرض تغییرات خلقی و 

استرس قرار می گرفتند.
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صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را مرجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/8/25                                           حسن یوسفی -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی    م الف: 19906588

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                              م الف:19906587



 مدیر تیم فوتبال بانوان ذوب آهن با اشاره به 
شرایط خوب تمرینی تیمش، گفت: گروهی 
که در آن هستیم گروه سختی است، مصاف 
بــا مدافع عنوان قهرمانــی و دربی اصفهان از 

بازی های خوب این گروه است.
ریحانــه ســخایی در گفــت و گو با ایســنا، 
در خصــوص آخرین وضعیت تیــم فوتبال                    
ذوب آهن، اظهار کرد: رقیه شهبازی، فاطمه 
بختیاری، شــیوا فاضلی و مرضیــه نیکخواه 
آخرین بازیکنانی بودند که به تیم پیوستند و 

ترکیب تیم کامل شده است.

وی افــزود: با توجه به شــرایط کرونا، با نظر 
و تدبیر ســرمربی و کادر فنی قرار است که 
برخــی از بازیکنان در چند پســت تمرین و 
بازی کنند تا اگر در آستانه مسابقه ای اتفاقی 

رخ داد با مشکل روبرو نشویم.
ســخایی ادامه داد: هفته گذشته تست کرونا 
از تمام اعضای تیم گرفته شــد و خوشبختانه 
هیچ یک از بازیکنان مشــکلی از این جهت 
ندارند، با توجه به هماهنگی انجام شده نیز با 
حضور در مرکز ایفمارک تست های لازم از  

بازیکنان گرفته شد.

مدیر تیم فوتبال بانــوان ذوب آهن، تصریح 
کــرد: تیم، تمرینات خیلی خوبی را ســپری 
می کند، تمرینــات ما در دو بخش آمادگی 
جسمانی و تخصصی در چمن و سالن وزنه و 
طبق برنامه انجام می شود و تیم شرایط خوبی 
دارد و در کل امسال دست به جوان گرایی و 

بومی گرایی زدیم.
وی در خصــوص هم گروهــی ذوب آهن و 
سپاهان و شــهرآرود اصفهان، گفت: گروه 
ما، گروه ســختی است، اما این مسئله انگیزه 
بیشتری به بازیکنان داده است. البته حتی اگر 
گــروه بندی هم اینگونه نبود شــاید به گونه 
دیگری با این تیم ها بازی می کردیم و فرقی 
ندارد. تنها مســئله ای که حساســیت ایجاد 

کرده صعود دو تیم از هر گروه است.
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سرمربی تیم بسکتبال زنان قزوین:

 فشردگی لیگ به دختران بسکتبال آسیب می زند

ملی پوش سنگین وزن کشتی آزاد: فقط مدال المپیک را می خواهم

قطری ها در سودای میزبانی بازی های آسیایی 2030

طارمی نباید دیگر
به تیم ملی دعوت شود

تیمیکهازداوریمتضررمیشود
هفتههایبعدبرایشجبرانمیکنند

مدیرتیمفوتبالبانوانذوبآهن:

در گروه سختی قرار داریم

ایران به همراه ۴ کشور 
رسما نامزد میزبانی

 جام ملت های آسیا شدند

اولین بازی اسدی
 در باشگاه اتریشی

ورزش ایران در آستانه تعطیلی 14 روزه ؟

مشکلات استقلال تمامی ندارد 
 محمود فکری برای آبی ها دردسر ساز شد

غرامت 4 میلیاردی استقلال به نساجی 
به دلیل جذب محمود فکری به عنوان سرمربی

 با اعلام کنفدراســیون فوتبال آسیا ایران به همراه ۴ کشور 
دیگــر به مرحله بعدی میزبانی از رقابت های جام ملت های 

آسیا در سال ۲۰۲۷ راه یافتند.
کنفدراســیون فوتبال آسیا )AFC( از راهیابی کشورهای 
هند، ایران، قطر، عربســتان و ازبکســتان بــه مرحله بعدی 
رقابت برای کســب میزبانــی جام ملت های آســیا ۲۰۲۷               

خبر داد.
بر این اســاس پس از بررســی های صورت گرفته درباره 
شــهرهای میزبان و استادیوم های این کشــورهای، میزبان 

جام ملت های آسیا در سال ۲۰۲۱ اعلام می شود.

هافبک فصل گذشــته تراکتور در حال انجام نخستین بازی 
خود برای سن پولتن اتریش مقابل هورن است.

به گزارش “ورزش ســه”، رضا اسدی که پس از یک سال 
حضور درخشــان در تراکتور و کسب عنوان قهرمانی جام 
حذفی به همراه این تیم تصمیم به جدایی از باشگاه تبریزی 
گرفت و لژیونر شــد، اکنون برای تیم ســن پولتن اتریش به 

میدان رفته است.
این هافبک جوان ایرانی که پس از پیوســتن به ســن پولتن 
در یک مســابقه جام حذفی بخاطر نرسیدن آی. تی. سی و 
در ســه هفته اخیر تیپیکو بوندس لیگا اتریش به دلیل آسیب 
دیدگــی به میدان نرفته بــود، امروز برابر تیــم هورن بازی 

می کند.
تیم ســن پولتن که در رده چهارم جدول تیپیکو بوندس لیگا 
اتریش حضــور دارد، از ســاعت ۱۷:۳۰ امروز در دیداری 
تدارکاتی مقابل تیم دسته دومی هورن قرار گرفته که رضا 

اسدی نیز در این مسابقه جزو ترکیب تیمش حضور دارد.
 پایان دوران آســیب دیدگی و بازگشــت رضا اســدی به 
شرایط بازی موجب شده تا این هافبک ایرانی روی پوستر 
ترکیب مسابقه سن پولتن مقابل هورن قرار بگیرد و با شماره 

پیراهن ۸ به میدان برود.

پــس از 6 میزبانی بازی های آســیایی در 
شــرق آسیا گویا ســرانجام قرار است بار 
دیگر کشــوری از منطقه غــرب، میزبانی 

این تورنمنت مهم را برعهده بگیرد.
به گزارش “ورزش ســه” پس از میزبانی 
بازی های آســیایی ۲۰۰6 در دوحه قطر، 
زیرســاخت های قدرتمند و ایجاد شرایط 
لازم در میان کشورهای شرق آسیا باعث 
شــد تا برای شــش دوره متوالی میزبانی 
بزرگ ترین رویداد ورزشی قاره کهن در 
اختیار کشورهای شــرق آسیا قرار گیرد؛ 
چین، کره جنوبی، اندونزی، چین و ژاپن 

کشــورهایی بودند که به ترتیب از ســال 
۲۰۱۰ تا ۲۰۲6 میزبانی بازی های آسیایی 

را به نام خود ثبت کرده اند.
 البتــه هنــوز بازی هــای آســیایی ۲۰۲۲ 
چیــن و ۲۰۲6 ژاپــن برگــزار نشــده اما 
شــده  مشــخص  آن  میزبانــی  تکلیــف 
اســت؛ در کنفرانــس مطبوعاتــی کمیته 
ارزیابی شــورای المپیک آســیا، موضوع 
بازی های  از  میزبانی قطری ها  درخواست 
آسیایی ۲۰۳۰ مطرح شد تا پس از سال ها 
مجددا کشــوری از غرب آســیا آمادگی 
خــود را جهــت میزبانــی از مهم تریــن 

تورنمنت ورزشی قاره آسیا اعلام کند.
قطری ها که پیش از ســال ۲۰۳۰، میزبانی 
بزرگ تریــن رویــداد فوتبالــی جهان را 
برعهده دارند و در ســال ۲۰۲۲ قرار است 
میزبان جام جهانی فوتبال باشــند، امیدوار 
به آن هستند تا با توجه به زیرساخت های 
موجود در این کشــور، موافقت شــورای 
المپیک آســیا را به دست آورند و پس از 
۲۴ ســال نیز میزبانی مسابقات آسیایی بار 
دیگــر در اختیار قطر قرار گیرد و 6 دوره 
میزبانی متوالی کشــورهای شرق آسیا به 

پایان رسد.

 مصوبه احتمالی جلســه ســتاد ملی کرونا 
که برگزار خواهد شد، می تواند مسابقات 
ورزشــی در ایــران را تحت الشــعاع قرار 

دهد.
موضوع تعطیلی دو هفته کلانشهر تهران و 
یا اعمال این تعطیلات در سطح کشور در 
راستای قطع زنجیره شیوع ویروس کرونا، 
طی هفته های اخیر بارها در رســانه ها بیان 
شده است و گویا سرانجام مسئولان ستاد 
ملی کرونــا به دنبــال نهایی کــردن این 
پیشــنهاد هستند و قرار است در جلسه این 
ســتاد که با حضور رئیس جمهور برگزار 

خواهد شد، این طرح مطرح شود.
در صــورت تصویــب طــرح تعطیلی دو 
هفته ای در کشــور، بدون تردید مسابقات 
ورزشــی نیز تحت الشــعاع قــرار خواهند 
گرفــت؛ چــرا کــه در این طــرح تمامی 
مشــاغل به جز مشــاغل ضروری و گروه 

یک از جملــه فعالیت های بیمارســتانی، 
فروشــندگان مایحتاج روزانــه مردم و ... 
به مــدت ۱۴ روز تعطیل خواهند شــد و 
در این حالت، مسابقات ورزشی از جمله 
رقابت های لیگ برتر فوتبــال ایران نیز با 

تعطیلی دوباره مواجه می شود.
ایرج حریرچی معاون وزیر بهداشــت در 
گفتگو با اخبار شــبکه یک ســیما درباره 
شــرایط بحرانــی کرونا در ایران ســخن 
گفــت و احتمــال داد با توجــه به درصد 

رعایــت پروتکل های بهداشــتی، طی دو 
هفته آینده آمار مبتلایان و فوتی ها تقریبا 
دو برابر شــود! حریرچی راهکار مقابله با 
گســترش ویروس کرونــا را تعطیلی دو 
هفته ای دانســت و اعلام کرد که تعطیلی 
دو هفته ای تهران باید در کل کشور انجام 

شود.
باید منتظر جلســه صبح فردای ســتاد ملی 
کرونا مانــد و دید آیا طــرح تعطیلی ۱۴ 
روزه کلیــه فعالیت هــای غیرضــروری و 
مشــاغل گروه هــای دو، ســه و چهار به 
تصویب خواهد رسید یا خیر؟ در صورت 
تصویــب ایــن طــرح، برنامه مســابقات 
ورزشی از جمله رقابت های لیگ برتر نیز 
مطمئنا دســتخوش تغییرات جدی خواهد 
شد که می تواند با توجه به بازی های ملی 
پیش رو، شرایط برای برگزاری لیگ را با 

مشکلات جدیدی مواجه کند.

سرمربی تیم فوتبال پیکان با انتقاد از شرایط 
داوری لیگ برتر می گوید در فوتبال ایران 
باب شــده که اگر تیمی از داوری طلبکار 

باشد، سود می برد.
مهدی تارتار دربــاره آخرین وضعیت تیم 
فوتبــال پیــکان، اظهار کرد: شــرایط بدی 
نداریم و خوب اســت در زمانی که داشتیم 
سعی کردیم با برگزاری بازی دوستانه، تیم 
را به شــرایط مسابقه بیاوریم. تنها مشکل ما 
این است که دیر اضافه شدیم و به زمان نیاز 

داریم تا تفکرات خودمان را پیاده کنیم. 
او درباره فهرست نفرات تیم ملی و انتقاداتی 
که به این فهرست وارد شد، گفت: در این 
زمینه باید به نظر کادر فنی احترام بگذاریم 
چون ســرمربی تیم ملی بایــد درباره نتایج 
پاسخگو باشد. در دیدار برابر بوسنی هم تیم 
ملی عملکرد خوبی داشــت و سعی داشت 
گلی دریافت نکند کــه در امر موفق عمل 

کرد. 
تارتــار در ادامــه درباره این کــه آیا تغییر 
سیستم می تواند به تیم ملی در آینده کمک 

کند؟ گفت: باید زمان بدهیم و تا زمانی که 
نتایج خوب باشــد و به اهداف مان برسیم، 
نمی شــود خیلی انتقاد کرد چون مهمترین 

مساله نتیجه  گیری است. 
وی دربــاره آغــاز لیگ بیســتم و این که 
ســازمان لیگ باید شــرایطی را برای بهتر 
برگزار شــدن مسابقات انجام بدهد، گفت: 

مهم تریــن مســاله در حــال حاضــر اضافه 
شــدن سیستم VAR به داوری است. چون 
می بینیم با اشتباهاتی که صورت می گیرد، 
خیلی تیم ها متضرر می شــوند. البته داوران 
خوبــی داریم کــه زحمت می کشــند اما 
می بینیم در همه جای دنیا سیســتم کمک 
داور ویدئویی حاکم شــده است. امیدوارم 
فدراسیون فوتبال هم خیلی زود این سیستم 

را به فوتبال ایران بیاورد.
ســرمربی تیم فوتبــال پیکان اضافــه کرد: 
متاسفانه چون سیستم کمک داور ویدئویی 
وجود ندارد، برخی تیم ها متضرر می شوند. 
در این میان تیم هــا هم یاد گرفته اند که هر 
تیمــی از داوری طلبــکار باشــد، در آینده 
می توانــد ســود ببــرد. این یــک واقعیت 
اســت. ما باید طوری رفتــار کنیم که همه 
بدانند این گونه نیســت که اگر )از داوری( 
طلبکار شدید، ســود می برید. یک تیم که 
)از داوری( متضرر می شــود، هفته های بعد 
برایش جبران می کننــد. این موضوع نباید 

باب بشود.

علی خدادادی، مهاجم فصل قبل نیروی زمینی تهران که در لیگ یک ۱۳ گل به ثمر رساند و چند قدم 
تا کســب آقای گلی فاصله داشت، در آستانه پیوســتن به تیم فوتبال پرسپولیس است.

 او بــا ذوب آهــن اصفهان قرارداد دارد اما تمایلی به بازگشــت به این تیم نــدارد و می  خواهد رضایت 
نامــه خود را از این تیم دریافت کند.

پرسپولیس ، پس از ناکامی در جذب بازیکنانی همچون قوچان نژاد و بابایی 
برای خط حمله ، حالا قصد دارد علی خدادادی مهاجم گلزن ذوب آهن که فصل 

گذشته ، قرضی در نیروی زمینی بازی می کرد را جذب کند .

پرسپولیس در آستانه جذب مهاجم گلزن
 هواداران سورپرایز می شوند ؟

انتقال محمود فکری از قائمشــهر به تهران، غرامتی ۴ 
میلیارد تومانی برای استقلال در پی داشته است.

در حالی که باشــگاه قبلی که محمــود فکری در آن 
شاغل بوده خواستار دریافت غرامت ۴ میلیارد تومانی 
از اســتقلال شــده ولی هنــوز این مبلغ به نســاجی 

پرداخت نشده است.
یکــی از اعضای هیئت مدیره آبی پوشــان در 
ایــن باره که در نهایت چه کاری در این باره 

انجام خواهد شد، گفت:
مــا برای رســیدن بــه آرامــش از هر آن 
چیــزی که لازم باشــد، دریــغ نخواهیم 
کرد. همچنان تلاش می کنیم با باشــگاه 
نســاجی و مالــک این باشــگاه صحبت 
کنیم تا مشکلات رفع شود. ما تلاش مان 
را بیشــتر خواهیــم کرد تــا دغدغه های 

اعضای تیم استقلال را رفع کنیم.

پیشکســوت فوتبال ایــران می گوید تیم ملی 
جای کلاس گذاشتن نیســت و طارمی نباید 

دیگر به تیم ملی دعوت شود.
به گــزارش ایســنا، تیم ملــی فوتبــال ایران 
توانســت در دومیــن دیــدار خــود زیر نظر 
دراگان اســکوچیچ، در دیداری دوســتانه با 
نتیجه ۲ بر صفر بوسنی را شکست دهد. کاوه 
رضایی و مهدی قایدی زننده دو گل تیم ملی 

ایران در این دیدار بودند.
مرتضی فنونی زاده پیشکســوت فوتبال ایران 
در گفت وگو با ایســنا در خصوص عملکرد 
شــاگردان اســکوچیچ در دیدار با بوســنی 
گفت: به هر حــال به جز پیانیچ، شــاهد تیم 
اصلی بوسنی نبودیم و ســرمربی این تیم هم 
اذعان کرده بود کــه می خواهد جوانانش را 
امتحــان کند. تیم ملی نســبت بــه بازی های 
دوستانه ای که ســال های قبل برگزار می شد 
بهتر بود اما نمی توانست عیار تیم ملی را نشان 
دهد. پیانیچ از ترس مصدومیت ســفت بازی 
نمی کرد و بقیه بازیکنان بوســنی نیز نام آشنا 

نبودند.
وی ادامــه داد: البتــه تیم ملی مــا هم نصفه و 
نیمه بود و پنج، شــش لژیونر تاثیرگذار ما بنا 
به دلایل مختلف دعوت نشده بودند. ایران با 
اسکوچیچ کار ســختی برای حضور در جام 
جهانــی دارد و دو بازی خیلی ســخت برابر 
عراق و کامبوج دارد. مســئولان فدراسیون و 
اسکوچیچ اگر واقعا به دنبال شناختن ضعف 
و قدرت هــای تیم ملی هســتند و می خواهند 
عیار آن را بســنجند، باید با تیمی مثل ترکیه 
بــازی کنیم. البتــه این نکته هــم وجود دارد 
که مربیان خارجی کــه اخیرا به فوتبال ایران 

می آیند نتیجه گرا هستند تا بتوانند در سمتشان 
ابقا شوند. من فکر نمی کنم سطح اسکوچیچ 
خیلی با ویلموتس تفاوت داشــته باشد اما به 
هر حال وظیفه ما حمایت از تیم ملی اســت و  

این کار را هم انجام خواهیم داد. 
او درباره عملکرد فردی ملی پوشــان گفت: 
بازیکنانی مثل قلی زاده و کاوه رضایی خوب 
بودند، اسکوچیچ می توانست در نیمه دوم به 
یکی دیگــر از دروازه بان های دعوت شــده 
فرصت بازی دهد. برای قایدی خوشحالم که 
توانست بدرخشــد و در اولین بازی ملی اش 
گلزنی کنــد. باز هم می گویــم این تیم ملی 
ما کامل نبــود و با توجه بــه حریف نصفه و 
نیمه ای که داشــتیم، بیشترین حد کیفیت فنی 
بازیکنان در این دیدار ســنجیده نشــد و باید 
بازی های تدارکاتــی بهتری تا پیش از دیدار 

با عراق و بحریت برگزار شود.
او در خصــوص رد کردن حضور در اردوی 
تیم ملی توســط مهدی طارمی به دلیل تلاش 
برای فیکس شدن در تیم فوتبال پورتو پرتغال 
گفت: زمانی که به یــک فرمانده می گویند 
جنگ اســت و به خط مقدم بــرو، نمی تواند 
نــرود و در خانــه بمانــد. کاری کــه این بار 
طارمــی و در اردوی قبلــی ســردار آزمون 
کردند، توهین به لباس مقدس تیم ملی بود و 
به نظر من اگر اسکوچیچ می خواهد مدیریت 
و اقتدارش را نشــان دهد، دیگر نباید طارمی 
را بــه تیم ملــی دعوت کند. تیــم ملی جای 
کلاس گذاشتن نیست و بسیاری از بازیکنان 
شایســته دیگر آرزوی پوشیدن پیراهن ایران 
را دارنــد و ایــن پیراهــن باید از کســی که 

لیاقتش را ندارد، گرفته شود.

افســانه حســن نایبی می گوید انجام دو مسابقه در کمتر 
از ۲۴ ســاعت و بــدون زمــان لازم برای ریــکاوری، 

ورزشکاران را با آسیب مواجه می کند.
 هفتــه اول لیــگ برتــر بســکتبال زنان در گــروه دوم 
مســابقات طی روزهای ۲۲ و ۲۳ آبان ماه انجام شد و 6 
تیم حاضر در این گروه دو بازی انجام دادند. شــورا و 
شهرداری قزوین نیز که از لیگ دسته یک به لیگ برتر 
صعود کرده اســت در هر دو بازی خود مقابل تیم های 
مولتی کافه مشهد و نوشت افزار کنکو به پیروزی رسید.

افسانه حسن نایبی، سرمربی شورا و شهرداری قزوین در 
مورد عملکرد تیم خود در این مسابقات به ایسنا گفت: 
در بازی اول مقابل مولتی کافه مشــهد قرار گرفتیم که 
به همراه ما از لیگ دسته یک به لیگ برتر صعود کرده 
اســت. با این حال تیم بســیار خوبی است و در ترکیب 
جدید خود از چنــد بازیکن تهرانی اســتفاده کرده اما 
بازیکنان ما خوب و هماهنگ عمل کردند و بازی را با 
اختلاف بردیم. در دیدار دوم هم به مصاف نوشت افزار 
کنکو رفتیم و در تمام بازی حدود ۲۰ امتیاز جلو بودیم 
اما اختلاف کم شد و در نهایت با اختلاف ۴ امتیاز برنده 

شدیم. یکی از دلایل کاهش اختلاف امتیاز خستگی و 
عدم ریکاوری تیم بود چون در کمتر از ۲۴ ســاعت دو 
مسابقه سنگین داشتیم. بازیکنان به ریکاوری نیاز دارند 
اما با توجه به شــرایط کشــور از نظر شــیوع کرونا این 
روش را برای لیگ در نظر گرفته اند که فکر می کنم در 

طولانی مدت باعث آسیب ورزشکاران بشود.  
او بــه بهبود عملکــرد بازیکنــان تیم خــود در جریان 
مســابقات اشــاره و بیان کرد: تعــدادی از بازیکنانمان 
خــود را پیدا کرده اند و بازی خود را انجام می دهند اما 
تعدادی هنوز به خودباوری و اعتماد به نفس نرسیده اند 
که بــه مرور و در جریان لیگ اطمینان لازم را کســب 

می کنند و تیم هم در شرایط بهتری قرار می گیرد.  
سرمربی شورا و شــهرداری قزوین در مورد رقبای تیم 
خود در لیگ گفت: پالایش نفت آبادان هر ســال جزو 
چهار تیم برتر بوده است و بازیکنان ملی پوش زیادی را 
جذب کرده اســت اما فکر می کنم بازی نزدیکی با این 
تیم داشــته باشــیم و اگر بازیکنان کار خود را به خوبی 
انجام دهند،  برد دور از دسترس نیست.  دو بازی دیگر 
مقابل ســپهرداد و بانوان گرگان داریم که نزدیک به ما 

هستند. در کل تیم های گروه دوم به هم نزدیک هستند 
و بازیکنان جوانی دارند، بنابراین شــرایط یکسان است 
و پیروزی یا شکســت به تلاش بازیکنان در روز مسابقه 

برمی گردد.
حســن نایبی با بیــان اینکــه پروتکل های بهداشــتی در 
جریان مســابقات رعایت شــد، گفت: بعد از هر بازی 
یک ســاعت وقت بود تا کل ســالن ضدعفونی شــود. 
امیدوارم این شــرایط تا پایان ادامه داشــته باشد اما هر 
چــه جلو می رویــم انجام دو بازی ســنگین در کمتر از 
۲۴ ســاعت بازیکنان را با آســیب مواجه می کند و آنها 
نمی توانند مهــارت و عملکرد خود را به خوبی نشــان 
دهند، بنابراین بر کیفیت مســابقات هم اثر می گذارد. با 
این حال امیدوارم کرونا سریع تر از بین برود و به حالت 
عــادی برگردیم چون فارغ از تمام رقابت ها، ســلامتی 

ورزشکاران در اولویت است.

 قهرمان پیکارهای انتخابی تیم ملی کشتی آزاد در سنگین 
وزن گفت: من هم مثل تمام ورزشکاران ایران و جهان یک 
هدف بزرگ را دنبال می کنم و آن چیزی جز کسب مدال 
المیپک نیست. المپیک نقطه نهایی حضور یک ورزشکار 

است و آرزو را دارم در این رویداد به مدال برسم.
»امین طاهری« را باید پدیده کشتی ایران در سنگین وزن 
دانســت. او چندی پیش در پیکارهای انتخابی تیم ملی 

کشــتی آزاد در سنگین وزن موفق شد در عین ناباوری 
و در حالی که حتی از سوی سرمربی تیم ملی به اردوی 
تیم ملی نیز دعوت نشــده بود رقیبان سرشناس خود را 

شکست داده و نفر اول شود.
طاهری آزادکار تهرانی تیم ملی طلای نوجوانان آســیا 
در ســال ۲۰۱۴،  نقره جوانان جهان سال ۲۰۱۴،  طلای 
جوانان آسیا ۲۰۱۵،  نقره جوانان جهان ۲۰۱۵ و برنز زیر 

۲۳ سال جهان در سال ۲۰۱۷ را در کارنامه دارد.
او که تاکنون شــانس حضــور در پیکارهــای جهانی 
بزرگســالان را نداشته این مرتبه با کسب عنوان نخست 
در وزن ۱۲۵ کیلوگــرم خــود را به عنوان نفر نخســت 
این وزن برای حضور در پیکارهای جهانی ســال ۲۰۲۰ 
صربســتان معرفی کرد اما از شــانس بد او این رقابت ها 

امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا لغو شد.
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شهرت: مادر سینمای ایران
رکورد بازیگــری: حدود ۱۵۳ 
فیلــم که به نوعــی رکورد دار 
در  بازیگری  میــزان  بیشــترین 

میان بازیگران ایرانی است.

مهناز انصاریان بازیگر میانســالی نقش شیرین 
در »پس از باران« به بهانه بازپخش این سریال 
از قصه آن و فعالیت های این روزهایش سخن 

گفت.
مهنــاز انصاریان از بازیگران ســریال »پس از 
باران« به کارگردانی ســعید سلطانی که نقش 
میانســالی کاراکتر شــیرین را ایفــا می کرد، 
درباره اینکه چرا یــک باره بازیگری را کنار 
گذاشــت به خبرنــگار مهر گفــت: این یک 
تصمیم شــخصی بود. راســتش دیگر دوست 
نداشــتم کار بازیگــری کنم. پس از ســریال 

»مرگ تدریجی یک رویا« قهرمانانه با بازیگری خداحافظی کردم.
وی دربــاره اینکه دلش برای بازیگری تنگ می شــود یا خیــر؟ عنوان کرد: 

تنگ نمی شود چون این تصمیم را با همه جوانب آن گرفته ام.
انصاریــان درباره فعالیت های پس از بازیگری ادامه داد: بعد از آن بیشــتر به 
نویســندگی مشغول شدم قبلًا هم نوشــتن را دنبال می کردم اما حالا به شکل 

جدی روی این کار متمرکز شده ام.
بازیگــر »مرگ تدریجی یک رویــا« درباره اینکه چگونه بــه عنوان بازیگر 
نقش شــیرین در سریال »پس از باران« انتخاب شده است، یادآور شد: سعید 
سلطانی بازی مرا در فیلم »می خواهم زنده بمانم« مرحوم ایرج قادری دیده و 

پسندیده بودند و برای نقش شیرین از من دعوت کردند.
وی درباره این کاراکتر توضیح داد: شــیرین خیلی مظلوم بود و البته به نوعی 
تســلیم در برابر سرنوشت. او با زندگی و مشــکلاتش کنار آمده و همه چیز 
را آنگونــه که هســت پذیرفته بود. او در کودکی زندگی ســختی داشــته و 
بعــد هم که به زور به عقد غلام درمی آید. شــاید تنها دوران خوش زندگی 
شیرین مقطع کوتاهی است که با شهربانو زندگی می کند و خدمتکار اوست. 
بقیه زندگی این زن، فقط دردســر اســت و آزار دیدن. نکته جالب توجه در 
شــخصیت شیرین، تســلیم بودن او در برابر مشکلات اســت. او با کسی سر 
جنگ ندارد و به تقدیر و سرنوشــتش راضی اســت و شــورش نمی کند. من 
نقش میانســالی شــیرین را بازی می کردم و برایم جالب بــود که او همچنان 
بــا غلام زندگی می کند. شــیرین زندگی را در تســلیم بــودن می بیند و همه 
مشــکلات را تحمل می کند. زنانی مثل شــیرین در همــه دوران ها بوده اند و 

هنوز هم هستند. حالا شاید تعدادشان به فراوانی گذشته ها نباشد.
ایــن بازیگر درباره بازخوردهای نقش خود بیان کرد: من آن زمان ۳۵ ســل 
داشــتم و به مدد یک گریم ســنگین بر روی چهره ام زنی میانســال را بازی 
کردم. با این حال پس از گذشت سال ها همچنان گاهی مرا در خیابان به اسم 
شــیرین مورد خطاب قرار می دهند. همه اینها نشــان می دهد که این کاراکتر 

توانسته با مخاطبان سریال ارتباط برقرار کند.
وی درباره راز پرمخاطب بودن این ســریال اظهار کرد: نقطه قوت اصلی پس 
از باران را روایت یک قصه خوب در بستری جذاب می دانم. قصه خوب پس 
از باران در فضای جذاب ارباب _ رعیتی آن هم در طبیعت فوق العاده شــمال 
کشور روایت شده بود و همین نکته، از عوامل جذابیت سریال به شمار می رفت.

آدم های این قصه واقعی هستند و همین عامل، سبب ساز ارتباط مخاطب با آنها 
می شــود. کاراکترهای ســریال همگی برای بیننده ملموس و باورپذیر هستند. 

فضاسازی ها هم واقعی و منطقی است.
وی با اشــاره بــه بازپخش »پس از باران« از شــبکه آی فیلم نیــز عنوان کرد: 
گاهی آی فیلم را می بینم. شبکه خوبی است، چرا که فیلم ها و سریال هایی را 
که مردم دوست دارند بازپخش می کند و چنین عملکردی باعث زنده شدن 

خاطرات می شود.
انصاریان در پایان درباره فعالیت این روزهایش نیز گفت: دست به قلم دارم. 
رمان »مروارید کیش« به تازگی منتشــر شــده است. دو رمان دیگرم را هم به 

پایان رسانده ام و احتمالاً به زودی به ناشر خواهم سپرد.

عوامل سریال “ملکه گدایان”، برای ادامه 
تصویر برداری وارد کشور ترکیه شدند.

 با آغاز تصویر بــرداری “ ملکه گدایان”  
در مردادمــاه و ضبط اولین ســکانس در 
خیابان الغدیر تهران، عوامل این ســریال 
برای ضبــط ســکانس های ابتدایی وارد 

کشور ترکیه شدند.
در استانبول، سکانس های آغازین سریال تصویربرداری خواهد شد و در این 
شهر پانته آ بهرام، آرمان درویش، شبنم قربانی و مریم سرمدی جلوی دوربین 

حسین سهیلی زاده می روند.
در ملکــه گدایان، باران کوثری، رویا نو نهالی، پانته آ بهرام، آرمان درویش، 
محمدرضا غفاری، رضا بهبودی، الهام کردا، یسنا میر طهماسب، علی اوجی، 
ســولماز غنی، بهشاد شریفیان، عرفان ناصری، شــبنم قربانی، علی صلاحی، 

مریم سرمدی، نورا محقق و فرزاد فرزین به ایفای نقش پرداخته اند.
این درام اجتماعی به قلم حامد افضلی و امین محمودی است که در خلاصه 
داســتان آمده اســت:” امــروزِ تو، می تونه فــردای من باشــه ... هیچکس از 

سرنوشت خبر نداره.... حتی شما... .”
گفتنی اســت سریال “ملکه گدایان” با رعایت پروتکل های بهداشتی در حال 

انجام است و در آذرماه به صورت اختصاصی از فیلیمو پخش خواهد شد.
برخــی از عوامل این ســریال عبارتند از: مدیــر فیلمبرداری: رضا شــیبانی، 
صدابرداران: مهــدی آزادی، علی ظهوری، مدیر تولیــد: علیرضا محمدی، 
طراح صحنه: ســهیل میرسپاســی، طراح گریم: علی بهرامی فر، طراح لباس: 

الهام شعبانی و...

رشت  مرجان گودرزی

حمیده خیرآبادی

»گذرگاه مرزی«
 به تلویزیون رسید

شهاب حسینی، الگوی 
بازیگران جوانِ سریال
 »از سرنوشت« است

»بوتاکس«درتوریناکرانمیشود

ابوالفضل پورعرب مقابل دوربین می رود

بلاییکهفضایمجازیسراکرانآنلاینآورد

یکی دلایل شکســت اکران آنلاین در کشور ما، بدون 
شک نداشــتن قانونی برای جلوگیری از کپی غیرمجاز 
اســت. برای همین اســت که حداکثر سه ساعت بعد از 
آغــاز نمایش آنلاین یک فیلم، کپی آن در ســایت ها، 
کانال های تلگرامی و البته شــبکه های ماهواره ای دست 

به دست می شود.
۲۴ فروردیــن ۱۳۹۹ بود کــه »خروج« ســاخته ابراهیم 
حاتمی کیا، با ســرمایه گذاری ســازمان سینمایی اوج به 

عنوان سدشکن، راهی اکران آنلاین شد و قدم در راهی 
گذاشت که شاید سال گذشــته به ذهن خوش بین ترین 
مخاطب ســینما هم نمی رسید که به این زودی در ایران 
آغاز شود. اما شیوع کرونا و سینمایی که یک بار دیگر 
گوشه رینگ افتاده بود و آن روزها به نظر می رسید که 
عنقریب است که پرچم ورشکستگی بلند کند، دلایلی 
بودند که لزوم ورود به عرصه آنلاین را به عنوان راه حل 

اورژانسی پیش روی مدیران سینما گذاشتند. 
حــالا بیش از ۷مــاه از آن روزهای ابتدایــی که هیجان 
اکــران آنلاین، سینمادوســتان را به توفیــق این راه حل 
جدیــد امیدوار کــرده بود، می گــذرد و موضوعی که 
شــاید بســیاری از کارشناســان بر آن اتفاق نظر داشته 
باشــند، شکســت بزرگ ســینمای ایران در این مســیر 
جدید، برخلاف موفقیت کشــورهای پیشرفته است. اما 

چرا اکران آنلاین محکوم به شکست شد؟
 یکی از دلایل شکســت اکران آنلاین در کشــور ما، 
بدون شــک نداشــتن قانون برای جلوگیــری از کپی 

غیرمجاز اســت. موضوعی که بارها و بارها، دلسوزان 
عرصــه ســینما و نمایش خانگــی درباره آن هشــدار 
داده اند اما به نظر می رسد وجود این قانون گرچه سود 
بســیاری را به دنبال خواهد داشــت، اما از سوی دیگر 
ضرری برای منافع دیگرانی می شــود که اتفاقا دســت 
بالایــی در نهادهــای فرهنگی دارنــد و همین موضوع 
پیوســتن به کنوانســیون بــرن را برای کشــور ما عملا 

غیرممکن کرده است.
برای همین اســت که حداکثر سه ســاعت بعد از آغاز 
نمایــش آنلایــن یک فیلــم، کپــی آن در ســایت ها، 
کانال هــای تلگرامــی و البتــه شــبکه های ماهــواره ای 
دســت به دست می شــود و تهیه کننده باید به یغما رفتن 
سرمایه اش را با چشــمان خود شاهد باشد. این موضوع 
و ضــرری که به ســرمایه گذاران بخش خصوصی وارد 
می کنــد، موضوعی اســت که باعث شــده بســیاری از 
فیلم های مستقل سینمای ایران هیچ علاقه ای برای ورود 

به عرصه نمایش آنلاین نداشته باشند. 

ب مثل بایدن 
ب مثل بورس 

 بــازار بورس از حدود یک ماه گذشــته، 
تحــت تاثیر انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا نوســاناتی را تجربه کرده و دچار 
فضایی مبهم شــد، اما با هویدا شدن نتیجه 
این انتخابات، مشخص شد که سهامداران 
بیش از اندازه بر تاثیر این انتخابات بر بازار 

سهام، توجه کرده بودند.
بورس بعــد از رونــد صعودی پرشــتابی 
کــه در پیش گرفــت از مرداد مــاه وارد 
فاز نزولی شــد. در ابتدا اکثر کارشناسان 
وجــود روند نزولــی در بــازار را طبیعی 
اعــلام کردند و معتقد بودند بعد از رشــد 
غافلگیرکننــده ای که شــاخص بورس از 
خود به یادگار گذاشــت، در پیش گرفتن 
چنیــن روندی دور از ذهن نبود و با توجه 
به سرعتی که بورس از کانال یک میلیون 
واحد داشت طبیعی است که روند نزولی 
بازار شــتابی مشــابه با رونــد صعودی را 

داشته باشد.
اما به مرور و با طولانی شــدن روند نزولی 
شاخص بورس، نگرانی سهامداران در این 
بازار افزایش یافت و به دنبال تصمیم های 
هیجانی اقدام به فروش ســهام و خروج از 

این بازار کردند.
 با تــداوم رونــد نزولی شــاخص بورس،  
کارشناســان اعــلام کردنــد بــازار تحت 
تاثیر انتخابــات آمریکا تصمیم گیری برای 
ســهامداران را ســخت کــرده اســت و به 
محض مشخص شدن نتیجه این انتخابات، 
بازار به دلیل کاهش هیجان، سمت و سوی 
اصلی خود را پیدا می کند و شــاهد ایجاد 

تعادل در معاملات بورس خواهیم بود.
تحلیلگــران حاضــر در بــازار در میــان 
نگرانی هایی که سهامداران از روند نزولی 
بازار داشــتند وعده بهبودی وضعیت بازار 
را با انتشــار گزارش های مثبت شرکت ها 
دادنــد اما بــازار به دلیل تحــت تاثیر قرار 
گرفتــن انتخابــات آمریــکا توجهــی به 
گزارش شــرکت ها که طبق پیش بینی ها 
بــا نتیجه مثبتــی همراه بودند، نداشــت و 
نتوانســت مانع از ریزش شاخص بورس و 

منفی شدن قیمت ها در بازار سهام شود.
گمانه زنی ها برای پیروزی »بایدن«

بــا نزدیــک شــدن انتخابــات آمریکا و 
پیش بینی های انجام شــده مبنی بر احتمال 
پیروزی بایدن، شــاخص بورس بار دیگر 
وارد فار نزولی شــد و سهامداران به اتخاذ 
تصمیم هــای هیجانی خــود در این بازار 
ادامه دادند، اما کارشناسان با تحلیل هایی 
که از بازار داشــتند اعلام کردند، انتخاب 
بایــدن یا ترامــپ تفاوتی در رونــد بازار 
ایجاد نمــی کند و با انتخــاب هر یک از 
آنها بورس بــرای مدتی کوتاه تحت تاثیر 
تغییر و تحولات قرار می دهد و بعد از آن 
دوباره به مسیر اصلی خود در معاملات باز 

می گردد.
همچنین در ادامه اظهارنظرها اعلام شــد، 
بازار سرمایه، بازاری کوتاه مدت نیست و 
برای افرادی که به دنبال ســرمایه گذاری 

بلندمدت در بورس هســتند تفاوتی ندارد 
چه کسی رییس جمهوری آمریکا می شود 
زیرا به طور حتم همه بازارها تاثیری کوتاه 
مدت و فوری را از این اتفاق می پذیرند و 
سرمایه گذاران باید این موضوع را مدنظر 
قرار دهند که ممکن اســت رشــد بورس 
دیگر نتواند همچون ماه های نخست سال 
جــاری روند صعودی پرشــتابی را تجربه 

کند.
»بایدن«، پیروز نهایی انتخابات

در کنــار این موضوع و با نزدیک شــدن 
بایدن به عنوان پیروز انتخابات، نرخ دلار 
در مســیر نزولــی قرار گرفت کــه درباره 
تاثیر آن بر بــورس اظهارنظرهای مختلفی 

مطرح شده است.
 برخــی ورود شــاخص بــورس بــه فــاز 
اصلاحی را تحت تاثیر افت قیمت دلار در 
بازار دانستند، اما برخی کارشناسان خاطر 
نشــان کردند کــه نــرخ دلار در گزارش 
ماهانه شرکت ها بین ۱۸ تا ۲۳ هزار تومان 
بوده است و هیچ صنعتی تحت تاثیر دلار 
۳۰ هــزار تومانــی قرار نگرفــت که حالا 
بخواهد با افت دلار در محاســبه ســود و 

سودآوری شرکت ها تغییری ایجاد شود.
حال با توجه به پیروزی بایدن در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا یکی از ابهامات 
بزرگ بازار سرمایه برطرف شده و اکنون 
ســوال مطرح شــده در بین فعــالان بازار 
سرمایه این است که بورس پس از حدود 
سه ماه اصلاح و با تمام شدن یک ریسک 
سیســتماتیک سیاسی به کدام سمت و سو 

خواهد رفت؟
بایدن تاثیر چندانی 

در اقتصاد ایران ندارد
در این زمینه »عباس آرگون«  در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا به تاثیر نتیجه انتخابات 
آمریکا بر بازار ســهام اشاره کرد و افزود: 
اگر با انتخاب »بایدن« زمینه ایجاد گشایش 
و بازگشــت دوباره به برجام فراهم شود، 
علاوه بر کاهش فشار حداکثری به ایران، 
زمینه افزایش صادرات در کشــور و رشد 
میزان بازدهی شــرکت ها فراهم می شــود 
و در کنــار آن بــه دلیل افزایــش ارزش 
افزوده شــرکت ها بازار به مسیر صعودی 
باز می گردد.آرگون خاطرنشــان کرد: در 
بازار باید این نکتــه را مدنظر قرار داد که 
فقط بخشی از مشکلات موجود در کشور 
مربــوط به حــوزه خارجی اســت، بخش 
دیگر آن وابسته به مسایل داخلی است که 

باید زمینه رفع آنها فراهم شود.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: بعد از برجام 
شــاهد ایجاد برخی از گشایش ها در کشور 
بودیم اما به دلیل فراهم نبودن زیرساخت های 
داخلی، امکان استفاده از ظرفیت های موجود 

در کشور وجود نداشت.
وی ادامــه داد: تاثیــر انتخابات ریاســت 
جمهــوری آمریــکا بــر ایران مســاوی با 
دیگر کشــورها خواهد بود، به همین دلیل 
انتخاب بایدن نمی توانــد تاثیر چندانی را 

در اقتصاد ایران داشته باشد.
فرصتی مناسب برای سرمایه گذاری

 در بورس
آرگــون افزود: بــازار حدود ســه ماه در 
مســیر اصلاحی قرار داشت و اصلاح های 

مربوطه را انجام داده است، بنابراین اکنون 
فضای مناســبی برای ســرمایه گذاری در 

بورس ایجاد شده است.
این کارشناس بازار ســرمایه با بیان اینکه 
بســیاری از ســهام حاضــر در بــازار بعد 
از اصلاح هــای ایجــاد شــده در موقعیتی 
ارزنده قرار گرفتند و فرصتی مناســب را 
برای سرمایه گذاری ایجاد کرده اند، اظهار 
داشــت: دلار اکنون وارد مســیر کاهشی 
شده اســت و تحت تاثیر آن سهام وابسته 
به دلار با روند نزولی همراه شدند که این 
موضوع ضمــن ایجاد هیجــان در کلیت 
بازار، روند کلــی بازار را تحت تاثیر قرار 

داده است.
وی بــا بیــان اینکــه در چنیــن شــرایطی 
تصمیم گیــری در بازار ســهام از ســوی 
سهامداران براساس هیجان انجام می شود، 
گفت: به صــورت عمده ســهامداران در 
بازار بدون تحلیل و با هیجان در صف های 
فروش قرار گرفتند و باعث ایجاد شــتاب 

در روند اصلاحی بازار شدند.
امیدواری به آینده بازار سهام 

در ایران
آرگون افزود: بورس به دلیل اصلاح های 
شدیدی که تجربه کرده است در صورت 
رفع هیجان موجود می تواند روند مثبتی را 

نسبت به سایر بازارها در پیش گیرد.
این کارشــناس بازار ســرمایه با تاکید بر 
اینکه در ایــران می توان نســبت به آینده 
بازار سهام امیدوار بود، گفت: در صورت 
رفع مشــکلات موجود در زیرساخت ها، 
بازار سهام می تواند به عنوان بهترین بازار 
برای جــذب نقدینگی ها و هدایت آنها به 

بخش مولد باشد.
بــا  بتــوان  بایــد  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
نقدینگی هــای  لازم  برنامه ریزی هــای 
موجود در کشور را به سمت تولید هدایت 
کرد، افــزود: در وضعیت فعلی بازار نباید 
درگیر رشــد هیجانی و بی منطق باشد، به 
همین دلیل ســهامداران نبایــد تحت تاثیر 
صف های ایجاد شده تصمیم به معامله در 

بازار بگیرند.
انتظارات تورمی، زمینه ساز

 ایجاد رفتارهای هیجانی در بازار
در ادامه »ســلمان نصیرزاده«، کارشــناس 
بــازار ســرمایه بــه خبرنگار ایرنــا گفت: 
موضوعی که اکنون در بازار سهام وجود 
دارد گــذر از دوران ترامــپ و ورود بــه 
عصر حداقل چهار ساله بایدن است، آثار 
این انتقــال در کوتاه مدت ممکن اســت 
بازارهایــی را که از تورم به رونق رســیده 
بودنــد را با یک دوره رکود قیمتی مواجه 

کند.
وی افــزود: اثر این انتقــال قدرت در بین 
فعــالان بازار ســهام و حتی ســایر بازارها 
انتظار از تغییر ساختاری در نظام تحریم ها، 
و  سیســتماتیک  ریســک های  کاهــش 

هزینه های تحمیل شده بر صنایع است.
ایــن کارشــناس بازار ســرمایه با اشــاره 
بــه اینکه انتظــارات تورمی باعــث ایجاد 
رفتارهای هیجانی در بازار شــده اســت، 
گفــت: ابهام هــای موجود ممکن اســت 
تعاملات تجاری بزرگ و جریان پول های 
هوشمند را به حالتی از توقف موقت پیش 

ببرد که ایــن موضــوع می تواند محرک 
یک دوره رکود پساتورمی باشد.

وی خاطرنشــان کرد: در ایــن دوره باید 
پارادایم های کلان مورد رصد قرار گیرند 
کــه هر کــدام از آنهــا اگر بــا انتظارات 
همخوانی نداشته باشــند می تواند منجر به 

تغییر فضای فعلی شود.
روند منفی بورس ناشی از رفتار 

هیجانی سهامداران
همچنین »نوید قدوســی«، کارشناس بازار 
ســرمایه در گفت و با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: بورس با انتخاب »بایدن« به عنوان 
رییــس جمهوری آمریــکا در ادامه روند 
اصلاحــی چند وقت گذشــته در مســیر 
نزولی قرار گرفت که این موضوع ناشــی 
از وجــود رفتارهــای هیجانــی از ســوی 

سهامداران بوده است.
وی بــا تاکید بر اینکه انتخــاب »بایدن« به 
دلیــل برخــی از عوامل متعــدد نمی تواند 
برای بــورس ایــران منفی باشــد، گفت: 
ریســک های  کاهــش  عامــل  نخســتین 
سیستماتیک است، عدم اطمینانی نسبت به 
انتخابات آمریکا باعــث ایجاد تاثیر منفی 
در بازار ایران شــد، حال بازار با مشخص 
شــدن نتیجه انتخابات آمریــکا و کاهش 
ریســک های سیاســی می توانــد حرکت 

مشخص تری را به خود بگیرد.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: کاهش 
نرخ ارز برای بازار ایران اتفاق بدی نیست 
و در ســه مــاه گذشــته با توجه بــه روند 
صعــودی قیمت دلار، بازار ســهام جهت 
معکوسی را نســبت به قیمت ارز در پیش 
گرفت.عددهای بالاتــر از ۳۰ هزار تومان 
در بازار دلار، زنگ خطــری برای ایجاد 
شرایط بحرانی در کشور بود اما با انتخاب 
بایدن به عنوان رییــس جمهوری آمریکا 
ضمن کاهش ترس در بازار، شرایط تنظیم 

و متعادل تر خواهد شد.
قدوســی افزود: کاهش نــرخ ارز به هیچ 
عنوان نشــان دهنده شــرایط بد در بورس 
ایران نیست و حتی می تواند ناشی از آرام 

شدن شرایط سیاسی در کشور باشد.
کاهش قیمت سهام شرکت ها به نرخ 

اردیبهشت ماه
افزود:  بــازار ســرمایه  ایــن کارشــناس 
قیمــت ســهام در بازار ســرمایه برعکس 
دیگــر بازارهــا کــه قیمت هــا از ابتدای 
ســال تاکنون دو برابر شده است، به نرخ 
اردیبهشت ماه رسیده است و حتی قیمت 
برخی از سهم ها به یک سوم کاهش پیدا 

کرده است.
وی با بیان اینکه در بورس بعد از اصلاحی 
که تجربه کرده اســت می توان سهامی را 
پیدا کرد که قیمت آن به نرخ ابتدای سال 
جاری رسیده اســت،  گفت: این بازار در 
مقایسه با دیگر بازارها اصلاح قیمتی بسیار 
خوبی را تجربه کرده اســت و در صورت 
وجود رکود در بازارهای موازی می توان 
انتظار رشــد و رونق دوباره در بازار سهام 

را داشت.
قدوســی افــزود: بــا تحلیل این مســایل                     
مــی توان امیدوار بود که انتخاب بایدن نه 
تنها اتفاق بدی برای بازار ســهام نخواهد 
بود بلکه می تواند به نفع بازار سهام باشد.

 تله فیلم اکشــن پلیســی»گذرگاه 
مرزی« به کارگردانی حسین سحر 
خیــز، تولید شــبکه اول ســیما، از 
کانال اردوی شــبکه ســحر پخش 
خواهد شــد. این فیلم بــا موضوع 
قاچاق انســان و به تصویر کشیدن 
رشــادت هــای شــهدای نیــروی 
انتظامی، داســتان یک مقام نظامی 
اســت کــه از تهــران طــی یــک 
ماموریت ســری بــرای مبــارزه با 
قاچاقچیان ســوخت و مواد مخدر 
به شــرق کشــور )بیرجنــد( اعزام                                                                           
می شــود و در جریــان ماموریتش 
حوادثــی هیجــان انگیز رقــم زده                      
می شــود که مخاطبــان را با خود 

همراه می کند.
حسین ســحرخیز، روح الله کمانی، 
پرویز سنگ سهیل، پرستو صالحی، 
آزیتا ترکاشــوند، کاظــم افرندنیا، 
حسین خانی بیگ، امیر آقا میرزاده،  
مجید حســن فامیلی، سعید شریف،  
میتــرا خواجــه ییــان و ... از نقــش 

آفرینان این تله فیلم هیجان انگیزند.
تلــه فیلــم »گــذرگاه مــرزی« بــه                                                                        
تهیه کنندگی سیدمحمدرضا قربان 
زاده و مدیریــت دوبــلاژ محمــد 
فریدونی ۲۳ آبان ســاعت ۱۸:۱۹ به 
مدت ۸۰ دقیقه از آنتن کانال کردی 

دارا حیایــی، بازیگر نقش هاشــم و 
کیســان دیباج، بازیگر نقش سهراب 
در ســریال »از سرنوشــت« دربــاره 
علاقه شــان به بازی شــهاب حسینی 
دارا حیایــی در  صحبــت کردنــد. 
نقش)هاشــم( و کیســان دیبــاج در 
نقــش )ســهراب( که شــاهد ایفای 
نقش آنها در ســریال »از سرنوشت« 
با کارگردانی محمدرضا خردمندان 
هستیم، درباره بازیگران مورد علاقه 
خــود و الگو قرار دادن آنها صحبت 

کردند.
کیســان دیباج دربــاره بازیگر مورد 
علاقه خــود گفت: »مرحوم عزت الله 
انتظامــی کــه فوق العــاده ایشــان را 
دوســت دارم و شهاب حســینی، از 

بازیگران مورد علاقه من هستند.«
دارا حیایی نیز درباره بازیگر محبوب 
خود گفت: »در داخل کشــور قطعا 
پدر)امیــن حیایــی( و بــرای آنکــه 
پارتی بازی نشــود نام یــک بازیگر 
مورد علاقه دیگــرم را هم می گویم 
قطعا شــهاب حســینی چرا که یک 
پرفرمنــس خاصی دارنــد و در میان 
بازیگران خارجی نیز تام هاردی، از 

بازیگران مورد علاقه من است.«

 فیلم ســینمایی »بوتاکس« در بخش مسابقه فیلم بلند جشنواره 
تورین اکران می شود.

 فیلم بوتاکس نخســتین ســاختۀ بلنــد کاوه مظاهری در بخش 
مسابقه فیلم بلند جشنواره تورین، به عنوان تنها فیلم بلند ایرانی 
در قسمت اصلی جشنواره به نمایش در خواهد آمد. در خلاصه 
داستان این فیلم آمده است: »اکرم و آذر به همه می گویند که 
برادرشــان قاچاقی به آلمان رفتــه و فعلًا از او خبری ندارند. به  
مرور این »دروغ« در ذهن اکرم به یک واقعیت تبدیل می شود، 

تا حدی که شــبانه روز را در انتظار برگشتن برادرش از آلمان، 
سپری می کند.«

سوســن پرور، مهدخت مولایی، ســروش ســعیدی، مرتضی 
خانجانی و محسن کیانی بازیگران اصلی این فیلم هستند.

دیگــر عوامل »بوتاکــس« عبارتنــد از: تهیه کننــدگان: کاوه 
مظاهری و ســروش ســعیدی، نویســندگان فیلمنامه: ســپینود 
ناجیان و کاوه مظاهری، سرمایه گذاران: محسن کیانی، ساسان 
ســعیدی، گــروه همراهان اندیشــه ققنــوس، کاوه مظاهری و 

سروش سعیدی، آهنگساز: میلاد موحدی.
 سی و هشتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم تورین از ۲۰ الی 
۲۸ نوامبر )۳۰ آبان الی ۸ آذر( در شهر تورین ایتالیا به صورت 

آنلاین برگزار خواهد شد.

سوپراستار دهه ۷۰ سینمایی ایران پس از مدتی دوری از سینما جلوی دوربین 
عباس رافعی می رود.

ابوالفضــل پور عــرب که به علت بیمــاری اش غیبتش در ســالهای اخیر در 
ســینمای ایران موجه بــوده در کنار میترا حجار بازیگــران فیلم جدید عباس 
رافعی هســتند. فیلم ســینمایی “غیبت موجه”به  کارگردانــی و تهیه کنندگی 
عباس رافعی این روزها در مرحله پیش تولید اســت و به زودی مقابل دوربین 
می رود.پورعرب پس از میترا حجار دومین بازیگر اصلی فیلم “غیبت موجه” 

است که گفته می شود نقشی متفاوت را ایفا خواهد کرد.
در خلاصــه داســتان این فیلــم آمده اســت، همچون”ســیمرغ “عطار که در 

میابند”سیمرغ “خودشان هستند. 
تعــدادی از عوامل این فیلم که تاکنون حضورشــان در این پروژه قطعی شــده 
عبارتنداز دســتیار اول و برنامه ریز: حمید شــوریده، طــراح صحنه: محمد رضا 
میرزا محمدی، طراح لباس: پردیس رافعی،مشــاور رسانه ایی:میلاد معتمدی فر،                       

طراح گریم: مهرداد قلی پور،مدیر تدارکات: علی رستمی نیا میباشند.
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ناغیل بیلمه لی لربایاتی

من عاشیقام هر آیلار،
هر اولدوزلار هر آیلار،

باشیم جلاد الینده ،
دیلیم سنی هارایلار.

***
عزیزیم  آی، گول أللر،

آغ بیله کلر ، گول أل لر،
دریـاجـا عقلین اولسا ،

یوخسول  اولسان گولر لر
***

آپاردی چایلار منی ،
هفته لر ، آیلار منی ،

یوکوم قورقوشوم یوکی،
یوُردو  بو  تایلار  منی

***
فلکین داد  ألیندن

اولمادیم شاد  ألیندن
یامان یئرده ییخیلدیم
دوتمادی یاد الیمدن

***
عزیزیم وطن یاخشی

َـگی کتان یاخشی کؤین
غربت  یئر جنت  اولسا
یئنه ده  وطن یاخشی

شعر 
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ایچینهزنجفیل تؤکون ایچین، سونرادا یاتین صوبحه دک 

توختایار...
- چوخ پیس آغری ییر...

- البته اولا بیلر سینوزیت اولسون... اوندادا یئتیشدیز ائوه بیر آز 
یارپیز ده مله یین 3-2 ایستکان ایچه ندن سونرایورقانی باشینیزا 

چه کین دینجه لین.
- صوبحدن اؤلورم... آمما بورجلویام... گره ک ایشله یه م...
- آهان یادیما دوشدو... بازار آغزیندان... تورش لیمو آلین 

ایکی- اوچ گون سویون سیخین بیر لیوان سویا بیر قاشیق بال 
ایله ایچین...

- آی کیشی منه ایکی گوندو سویوق ده ییب باش آغریم 
اوندان دی...

- بس اوندا بو ایکی سویوق ده یمه حببینی ساخلایین اینشاا... 
توختارسیز...

- جناب سیز دوکتورسونوز؟
- یوخ!... نئجه؟!

- بیتکی داوالاردان باشینیز چیخیر؟
- یوخ... نئجه؟!

داوا- درمان لا ایلگی سی اولان دؤوره سی کئچیردیب سینیز؟
-  یوخ نئجه؟

-  داواچی سیز؟
- یوخ... نه دن سوروشورسونوز؟

- هئچ... یئتیشدیک... دوشه بیلیرسینیز...

حسین واحدی

باللی آدیندا آری ایله خاللی آدیندا میلچک دوستلوق ائدیردیلر. 
اونلار هر گون چمنلیکده گؤروشور، هره اؤز ایشی ایله مشغول 
اولوردو. باللی چیچکلردن شیره چکیر، خاللی ایسه هارا گلدی 

قونور، نه گلدی یئییردی.
بیر یای آخشامی خاللی اؤز دوستونو میلچکلر اؤلکه سینه دعوت 
ائتدی. بورادا آغیز دئیه نی قولاق ائشیتمیردی! میلچک لر یئمک 

گؤرن کیمی بیر-بیرینه ایمکان وئرمه دن ایره لی جوموردولار. 
ائله میلچک واردی کی، یئمکدن شیشیب دوزانقوردو بویدا 

اولموشدو. ائله سی ده  واردی کی، آجیندان قانادلارینی دا ترپده 
بیلمیردی. هامیسینین دا قاش-قاباقی یئریله گئدیردی.

– بو نئجه یاشاییشدیر؟-دئیه باللی دیللندی.- بو 
قارماقاریشیقلیقدا یاشاماق اولار؟ سیزین اؤلکه نیزده نه عدالت 

وار، نه قایدا- قانون. ایندی گل گئدک بیزیم ائوه.
باللی خاللینی اؤز عایله سینه قوناق آپاردی. بورادا آنا آری پته یین 

اورتاسیندا ایلشیب هامییا گؤز قویوردو. اونون سؤزو آریلار 
اوچون قانون ایدی. آنا آری هامی ایله عدالتله داورانیردی. 

پته یین قارشیسیندا قاروولچو آریلار دایانمیشدی. اونلار 
چمنلیکدن قاییدانلاری بیر-بیر یوخلاییب پتیه بوراخیردیلار. 

شیره گتیرمه ینلری گئری قایتاریردیلار. ایشچی آریلار مومدان 
پتک هؤرموشدولر. اونلار حوصله ایله ایشله ییردیلر. هئچ 

کس بیر-بیرینین یئمه یینه شریک چیخمیر. هامی سئوینجله 
ویزیلداشیردی. بوتون آریلار چوخ شن گؤرونوردولر.

– بو قدر ایشین قاباغیندا سیز نئجه ده خوشبختسینیز؟-دئیه خاللی 
دیللندی.

– عدالت،نیظام-اینتیظام اولان یئرده هامی خوشبخت اولور و 
ایشله مکدن ماراقلانیر.

خاللی آریلارین خوشبختلیینین سببینی باشا دوشدو. اونو دا باشا 
دوشدو کی،میلچک لر هئچ زامان خوشبخت اولا بیلمه یه جک لر.
سید رضا حسینی

قاچارغي: فراري، غیر قابل اعتماد
فراري قاچاغان: 

قاچاي: دونده
ناپذیر اجتناب  قاچینیلماز: 

باشا چالماق، شماتت،  قاخینج: 
منت سرزنش، 

قادا: درد و بلا

قاداق: بند، قفل
قادین: خانیم، خانم

قارالتي: سیاهي، شبح، سایه
هندوانه قارپیز: 

قارت: سخت، زمخت، زبر، سفت
عقاب قارتال: 

قارسیلن: برف پاک کن ماشین

مقابل قارشي،  قارشو: 
جواب قارشیلیق: 

نفرین قارغي: 
قلاب قارماق:چنگال، 

قارین: شکم
قازالاق: چکاوک

قازان: دیگ

دؤکتور

باللی و خاللی

ساتاشما

اوشاق ادبیاتی

اؤلکه میزین گؤرمه لی یئرلری

قدیم زامانلاردا بیر یوخسول یاشلی قادین واریمیش اری 
چوخدان اؤلموشدو و بیر جاوان قیزی ایله یاشایارمیشلار. قیزی 

دا داها یئکه قیزایمیش. بونلار یای فصیللری بیچین واختی 
اولاندا کندده وارلی لارین یئرلرینده بوغدا بیچیلیب قوتاراندان 

سونرا یئره دوشن سونبوللری توپلاییب قیش چاغلاریندا بونونلا 
قیدالانیرمیشلار.

یئنه ده بیر یای فصلی قوجا قادین قیزینا دئییر:
– دور گئده ک یئنه ده سونبولدن بوغدادان یئردن اوتلاییب، 

قیشیمیزا زومار ییغاق.
قیزی دئییر:

– یئردن سونبول توپلاماقدان هئچ خوشوم گلمیر، من گئتمیرم .
آناسی دئییر:

– بس قیشدا نه یئیه جه ییک؟ نه دن بو سؤزو دئییرسن؟
قیز دئییر:

– من بو ایل اره گئده جه یم. اریمین ائوینده بیر تیکه یئمه یه 

چؤره ک تاپیلاجاق. اونا گؤره گئده بیلمه رم.
آناسی دا دئییر:

– ایندی کی بئله اولدو، من ده گئتمیرم. من ده داها قوجالمیشام، 
تای- توش لاریم چوخدان اؤلوبلر، یئددی کفن چورودوبلر، 

من ده بو ایل اؤله جه یم، بئله کی حالسیزلامیشام قیش سهل دیر، 
پاییزا بئله چیخمارام.

هر ایکیسی بو ایل بوغدا جمع له مکدن امتناع ائتدیلر و ائوده 
قالدیلار. یای اؤتدو؛ پاییز قوتاردی؛ قیش گلدی. هاوالار چوخ 

بد کئچیردی؛ شاختا- بوران قار- قاپینی کسمیشدی و آجلیق اؤز 
سؤزونو دئمه یه باشلادی و آنا و قیزی یئمه یه بیر شئی لر تاپمادی. 

نه قوجا اؤلدو، نه قیزی اره گئتدی! قاری بیر قزیل چووالی 
چیینینه آتیب ائودن چؤله چیخدی؛ کولک قارینی اورا-بورا 
چیرپیردی. قوجا ایسه اربابلارین یئرینه طرف گئدیردی بلکه 

اوردا یئمه یه بوغدا تاپا بیلسین. یولدا بیر ناخیرچی قارشیسینا 
چیخدی، دئدی:

– هارا بئله گئدیرسن قوجا ننه؟
دئدی:

– کوخانین زمیسینه گئدیرم بالا! گؤروم اوردا سونبولدن 
بوغدادان قالسا توپلایام، آجیندان اؤلمه یم.

ناخیرچی دئدی:
– قیشین بو چاغیندا کوخانین زمیسی هاردایدی؟ ایندییه زمی 
قالارمی؟ اگر اولسادا ایندییه چورویوب سامانا چؤنوب و قار 

آلتیندا قالیب.
قوجا اومودسوز، ائوه دونوب قیزینا دئدی: نه سن اره گئتدین نه 

من اؤلدوم! ایندی ایکیمیزده آجمیزدان اؤلمه لی ییک.

توپلایان و یازی یا آلان: میرجمال حسینی

*اؤزونه قییمادیغینی ، اؤزگه یَه 
ده  قییما

* ائششک  نه بیلیر  زعفران  نه 
دیر؟

* اؤکوز اؤزونه یونجا  أکه نده  
باشی  آغری یار

* اؤکوز اؤلدو، اورتاق آیریلدی
* اؤلموش  آتا  یوک چاتمازلار
* اؤلموش اصلانا دووشانلار دا 

یوگوره ر
*اؤلموش اصلاندان  دیری 

کؤپک  یاخشی دیر
*بازار قورولدو ، حساب 

دورولدو
* بازار یانسین ، آمما منه بیر 

مانات قازانج اولسون
* بازارا  گئده ر  یاغیش یاغار، 

دَه ییرمانا  گئده ر  قیرغین  اولار
* بازاردا  بئز  اوجوز  اولاندا  

آدام  اؤزونو  اؤلدورمه ز
* باش یاران دان چوخ قمه 

دوتان وار

دوغرو ســؤزلر قازاندیقلاري بو معنالاري گوجلندیرمک اوچون بیر 
آرایا گلیب دوغــرو جومله لري مئیدانا گتیررلر…

دوغرو جومله لرله بیرلیکده ســؤزلر داها معنالي اولماغا باشلایار و 
بئله لیکله ده دوغرو فیکیرلرین توخوملاري جوجرمه یه باشــلایار…

دوغــرو جومله لر بیر آرایا گلیب دوغرو پاراقرافلارا…
پاراقرافلار دوغرو صحیفه لر… دوغرو 

لر دوغرو کیتابلارا… دوغرو صحیفه 
دوغرو کیتابلار مودریکلیک اوقیانوســا چئوریلر…

مودریکلیک اوقیانوســی همین ایفاده لري بیزه چاتدیرار!
احتییاجیمیز اولان هر شــئي بیزیم داخیلیمده گیزلیدیر.

قادیردیر؟ لره  نه  بیر حرف  گؤرورسونوزمو 
بیر ســؤزون گوجو حرفلري نین گوجو قدردیر!...

بیر جومله نین گوجو ســؤزلري نین گوجو قدردیر!..

گوجو… پاراقرافین  بیر 
بیر آدامین گوجو ده اؤزونون گوجو قدردیر!

کیمیدیر… حرفلر  لرده  دوشونجه 
دوغرو دوشــونجه لر بیر آرایا گله رک دوغرو فیکیرلري مئیدانا 

گتیررلر…
دوغرو فیکیرلر بیر آرایا گلــه رک دوغرو اینانجلاري مئیدانا گتیرر!

دوغرو اینانجلار بیرلشــه رک دوغرو بیر ذهني مئیدانا گتیرر!
بیر ذهن دوغرو حرکتلره یؤنلدر! دوغرو 

دوغرو حرکتلر دوغرو وئردیشــلري مئیدانا گتیرر!
دوغرو وئردیشــلر دوغرو بیر کاراکتئري مئیدانا گتیرر!
دوغرو بیر کاراکتئر دوغرو بیر اینســاني مئیدانا گتیرر!

دوغرو بیر اینســان موطلق دوزگونلوک اولان اؤزه یاخینلاشار!
اؤزه یاخینلاشــان حیاتي نین معناسیني کشف ائتمه یه باشلایار!

خوشــبختلیک و دینجلیک حیاتین معناسیندا گیزلیدیر!
قادیردیر؟ لره  نه  بیر دوشونجه  گؤرورسونوز 

ییر!.. بنزه  دا حرفلره  اینسانلار 
دوغرو اینســانلار بیر آرایا گله رک دوغرو بیر دسته مئیدانا 

گتیررلر!..
دوغرو دســته لر بیر آرایا گله رک دوغرو قورولوشلاري مئیدانا 

گتیررلر!
دوغرو قورولوشــلار بیر آرایا گله رک دوغرو بیر جمعیتي مئیدانا 

گتیررلر!
دوغرو جمعیتلر بیر آرایــا گله رک دوغرو بیر کایناتي مئیدانا 

گتیررلر!
دوغرو بیر کاینات دا اؤزوموزه خیدمت ائدر!

داخیلي ایله اینسان حیاتین معناســییلا بیرلیکده خوشبختلیک و 
گتیرر!  دینجلیک 

حاضیرلایان: علی دهقانی آذر

آنامدان یادگار آنجاق گؤزه ل 
شیرین دیلیم واردیر

دئییب فرهادسان اوغلوم ! شیرین بو 
دیل دوداقلاردیر

اودور یازماق میزین: سیندان، قلم: 
چککیش، دمیردن: سؤز

یانار کؤنلون: کوره، بو وزن شعرین  
تاپداماق لاردیر

سؤزون اعماق قلبیندن کؤز اودلار 
تک  چیخیب  پارلار

اونو سانما کیچیک بیر اود، یانار 
داغ دیر، اوجاق لاردیر

دمیرلر: بو یانار سؤزلر شکیل  
تاپدیقدا  سوولانمیش

دؤیوشلرده  قیلینج لاردیر، بیچین لرده  
اوراق لاردیر

اودور میصری قیلینج شعرین، اونون 
تک حق سؤزون کسگین

بو سؤزلر هر ظالیم  بیلسین 
سیلاح لاردیر، یاراق لاردیر

ولی  بونلار بیزیم ائلده – عدالت، 
حق سئوه ن  یئرده

اوراق لاردیر، چاپاق لاردیر، 
کولوک لردیر، ناجاق لاردیر

ظولوم، ظالیم، عداوت اولمایان  
سیاره ده  سؤزسوز

نووه، بومبا، فوزه، خمپاره مصرفسیز 
چوماق لاردیر

سیلاحلی قال قارانلیقدا پاریلدیر 
گؤزلری قوردون

قودوز قوردلار- بو ظالیملر- 
آداملیقدان اوزاق لاردیر

نه دیر » حاللاج « سؤزون سازین ؟ 
دئییر چنلی بئله بیر باخ!

قارانلیقلار  قووولدوقجا  اوفوق  
آیدین  شافاق لاردیر

امین اول شن صاباح، ظالیم، یاوا، 
موفته یئین یوخدور

قالان عشق و محبت دیر، 
قوچاق لیق دیر، قوچاق لاردیر.

دوکتور علی اکبر ترابی
) حللاج اوغو (

نه سن  اره گئتدین ، نه من اؤلدوم!

حرفلرین  و  دوشونجه لرین گوجو

آنام  یادگاری

تورکی دیلی نین اؤرگنمه سی
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